

<b>RFC emisor:</b>	DIP15501206G2	<b>Folio fiscal:</b>	7ECAFF9B-4018-4786-B41F-1CE41899D17C
<b>Nombre emisor:</b>	LUIS RIGOBERTO DIAZ PEREZ	<b>No. de serie del CSD:</b>	00001000000408216611
<b>Folio:</b>	75	<b>Serie:</b>	B
<b>RFC receptor:</b>	SAP081115IN7	<b>Código postal, fecha y hora de emisión:</b>	47180 2021-08-20 09:51:51
<b>Nombre receptor:</b>	SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SANMIGUEL EL ALTO, JALISCO	<b>Efecto de comprobante:</b>	Ingreso
<b>Uso CFDI:</b>	Gastos en general	<b>Régimen fiscal:</b>	Incorporación Fiscal

### Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
30121605		10	H87	PIEZAS	1100.00	11000.00				
<b>Descripción</b>	REGISTROS 95 CM.DE CEMENTO				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	11000.00	Tasa	16.0000%	1760.00

<b>Moneda:</b>	Peso Mexicano	<b>Subtotal</b>		\$ 11,000.00
<b>Forma de pago:</b>	Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)	<b>Impuestos Traslados</b>	IVA 16.0000%	\$ 1,760.00
<b>Método de pago:</b>	Pago en una sola exhibición	<b>Total</b>		<b>\$ 12,760.00</b>

### Sello digital del CFDI:

C6SMbr+2kPGURKZSIZf3PNJx89veikCY5HRcUo+yiltkY11eXxsvXNjOYHVsoHKC1rer6/IrgOhKTmFVkyIB7ou4tEJx1Q9WcFVbDZfJ7NBYPNAibH0esHf7ZgoEThbhGy30Fo4fGVvmmwKRT6M+62AQIY0My02hSGzTF8SUJpJnU/Mi/qoS+ortvIhoHpsEY6ycaWMg1/sCTXVJ/sH+pN8JT+Q895onpPUv4IAhejjCyxl4TvicrqlWpt3t6L/KvhUph3af4gg7Uw7IUgT0u4gsmzUnn0HNj96uQt77KrkdsVvH/BHH9Q7k4KR9G8H34kfrM3K15PoG8SrwohA==

### Sello digital del SAT:

F+/mXLim9CzpPCo3AO7i2dl1aiJmjJnpEeg1HtlNmFeofM5EsEBzVgPCEsSz2xz/2HiV0M+j4PUuXJOcZ4360B29FArmUEC8mWH9Q7C7Go3AHD47q/RGSR9R8hwYqS1N52mKv+39YHTh4ybzjycApvGJTXsDYQe3sS2ML2354uhT+CULTirTofUNR7X/L67p+Rk0LwpDCu6idRG9680sdOFpA3Cf1kugBp7Vaur13qc1QVHGEEERlaAnJc2j5fSciYJ0libH6YvMUGXTRa/7uemNPq7Ui0qK/hpVW7ShYXRB/qf/J52uyxZqhgJmkYh21xLlXlBjJqu0tuKfVj6Vpw==

### Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|7ECAFF9B-4018-4786-B41F-1CE41899D17C|2021-08-20T09:53:20||AD121214B34|C6SMbr+2kPGURKZSIZf3PNJx89veikCY5HRcUo+yiltkY11eXxsvXNjOYHVsoHKC1rer6/IrgOhKTmFVkyIB7ou4tEJx1Q9WcFVbDZfJ7NBYPNAibH0esHf7ZgoEThbhGy30Fo4fGVvmmwKRT6M+62AQIY0My02hSGzTF8SUJpJnU/Mi/qoS+ortvIhoHpsEY6ycaWMg1/sCTXVJ/sH+pN8JT+Q895onpPUv4IAhejjCyxl4TvicrqlWpt3t6L/KvhUph3af4gg7Uw7IUgT0u4gsmzUnn0HNj96uQt77KrkdsVvH/BHH9Q7k4KR9G8H34kfrM3K15PoG8SrwohA==|00001000000504587441||

**RFC del proveedor de certificación:** IAD121214B34 **Fecha y hora de certificación:** 2021-08-20 09:53:20

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000504587441



**RFC emisor:** PELF410909UR7  
**Nombre emisor:** FRANCISCO JAVIER PEREZ LOZA  
**Folio:** 2955  
**RFC receptor:** SAP081115IN7  
**Nombre receptor:** SISTEMA DE AGUA POTABLE,ALCANTARILLA DO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO,JALISCO  
**Uso CFDI:** Gastos en general

**Folio fiscal:** 1bd10e33-1f1d-4647-977c-515e64a0e89e  
**No. de serie del CSD:** 00001000000408601365  
**Serie:** E  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 47140 2021-08-26 18:19:04  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
46181600		11	H87	PIEZA	210.31	2313.41				
<b>Descripción</b>	BOTAS SANITARIAS				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	2313.41	Tasa	16.0000%	370.15
46181500		12	H87	PIEZA	112.91	1354.92				
<b>Descripción</b>	PAR DE GUANTES INDUSTRIALES				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1354.92	Tasa	16.0000%	216.79
46181500		3	H87	PIEZA	253.41	760.23				
<b>Descripción</b>	RODILLERAS LIGERAS DE NEOPRENO				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	760.23	Tasa	16.0000%	121.64
46181500		5	H87	PIEZA	188.77	943.85				
<b>Descripción</b>	IMPERMEABLE				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	943.85	Tasa	16.0000%	151.02
46181500		2	H87	PIEZA	285.34	570.68				
<b>Descripción</b>	RODILLERAS REFORZADAS				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	570.68	Tasa	16.0000%	91.31

**Moneda:** Peso Mexicano  
**Forma de pago:** Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)  
**Método de pago:** Pago en una sola exhibición  
**Tipo de cambio:** 1

**Subtotal** \$ 5,943.09  
**Impuestos Traslados IVA 16.0000%** \$ 950.91  
**Total** \$ **6,894.00**

**Sello digital del CFDI:**

bwA23KToE2GeXytjqipMNIfLcxNiSrmRUgyUluS0HWhDx2ejWTZQmEqUuETDRpGRje+KLPWG1kat/5p/n/ldlorQBjXJ4ObnmwUbwDmBbA2hxS62EIRdjK45XZqBLIf1Snu0mBiibSpCMwU6qE04CCE1j/P77CW6ujLqmqozYrsr2V1V6oXoKhwgfPIkThc+pmKodkv/qvlyM9haHySVNES73ZL6Z/Jiw3m4NN4ByvpK+L2ut3C4mU+XS52FH5IIRUuXFPrlad0XkG5ovuHvhk5IUW51JE/TqdsZpqzdNAtO6JSXBY4jSpszEfDwutfrbFPn19IWldO2eyety17r7Q==

**Sello digital del SAT:**

ijeh/web0RRRTd118CVKpGnGvCS8EHuWPBccLRocz/L6eVuenhEinH3hHEXM/ezKofVdPVuPVxGaAY+bhvmaztO3SvdEI9Ru3ccCBh9pEUuXEK4pl2sWMC/iNX8UTKYXE4SbZR0e6vmxxXa/diu5xGxm2QC59lsAd3pBoAww7gMM+hsEB9fzYTFII5UrqVPvGUfQYk8Yq2x/uVfYnNubkVOfhc0LN1d+2fPheRU+bGS4i0tGMZrjaXJ5nHudmZT/ewGSSe6OZXXwofxNvyNKSEJuC3nTg/H51Mudt+Bcql2hleQTeGvoGc1peO4A8dtPeO2mNvFnmGrzJWnyOqpKkg==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|1bd10e33-1f1d-4647-977c-515e64a0e89e|2021-08-26T18:35:11|LSO1306189R5|bwA23KToE2GeXytjqipMNIfLcxNiSrmRUgyUluS0HWhDx2ejWTZQmEqUuETDRpGRje+KLPWG1kat/5p/n/ldlorQBjXJ4ObnmwUbwDmBbA2hxS62EIRdjK45XZqBLIf1Snu0mBiibSpCMwU6qE04CCE1j/P77CW6ujLqmqozYrsr2V1V6oXoKhwgfPIkThc+pmKodkv/qvlyM9haHySVNES73ZL6Z/Jiw3m4NN4ByvpK+L2ut3C4mU+XS52FH5IIRUuXFPrlad0XkG5ovuHvhk5IUW51JE/TqdsZpqzdNAtO6JSXBY4jSpszEfDwutfrbFPn19IWldO2eyety17r7Q==|00001000000408254801||

**RFC del proveedor de certificación:** LSO1306189R5 **Fecha y hora de certificación:** 2021-08-26 18:35:11  
**No. de serie del certificado SAT** 00001000000408254801



**RFC emisor:** UDO200402IM3  
**Nombre emisor:** URBANIZADORA DOMANAR SA DE CV  
**Folio:** 514  
**RFC receptor:** SAP081115IN7  
**Nombre receptor:** SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO  
**Uso CFDI:** Construcciones

**Folio fiscal:** 0E74259B-9923-4CFC-BBE0-20978E76C082  
**No. de serie del CSD:** 00001000000504615995  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 45070 2021-08-02 12:28:38  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** General de Ley Personas Morales

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
72103300	174	1.0000	E48	SERVICIO	366921.6500	366921.65				
<b>Descripción</b>	ESTIMACION 1, DE LA LINEA DE CONDUCCION DE AGUA EN MIRANDILLAS				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	366921.65	Tasa	16.0000%	58707.46

**Moneda:** Peso Mexicano  
**Forma de pago:** Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)  
**Método de pago:** Pago en una sola exhibición

**Subtotal** \$ 366,921.65  
**Impuestos Trasladados** IVA 16.0000% \$ 58,707.46  
**Total** \$ 425,629.11

**Sello digital del CFDI:**

dHfJecgQCn7onU9I/JWJikbmeS7GRHk0MRerqahRvF0pn5g8j0CiKxycFx5F+OYonQD3SQLnzSxEUpX1GtycDR6U7yZjY/BU+n98KV/etlqu6rscCGfKCBW4cEXJvW7QmMCGhLRJncaZK65FWI1QFmxO1h5ds0j+N3eac5HO7IMBNsKI8aHYuAqBWRv4IMTR8R5K8vQzjfXEIPoAfcQnVbPOE8rcGZdrx4RQLMuRXktZ6RKLnkeFlmvrRIQ/x7WWVvq4Uq1000iR1LHlw8+ldXgaORiKhUbtKh8hQnOjaFPKG5JEo9gU6yypfpeqKx1bevbNplfUAzuQkgH3Aljg==

**Sello digital del SAT:**

T9vT000RNivFEIHQ5Vz1j90JwysUd+IZ36FlmJzQ3w6JPV/8oWb+Z1hiwMyevIW2Ars/ytyq7ZgSZGXA71v+4P7NWKYAZ3hVnq0SG2FGTGDFhJ692WDCimqHp3iOh247mvAiecf1k39+Snvzmrp2xo5GMUhlW9Fna99mJwseSGUmf77w9Rwo2gv4LWu/Qo4T5olvalXnfXcdfmBWBWK+Rw1j1j3u+8+DHvhrWKctw0lpFXLddNJcaORdKFeWolnIcurj8/5tjcu5Fsa+VA8hua4h/Xwt4hfnXtJ5e0oUIbM+xJQroWcJ+TMa4SB5fjzr1KR1vEESrdp/XI9cJhuoQ==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|0E74259B-9923-4CFC-BBE0-20978E76C082|2021-08-02T12:28:42|MAS0810247C0|dHfJecgQCn7onU9I/JWJikbmeS7GRHk0MRerqahRvF0pn5g8j0CiKxycFx5F+OYonQD3SQLnzSxEUpX1GtycDR6U7yZjY/BU+n98KV/etlqu6rscCGfKCBW4cEXJvW7QmMCGhLRJncaZK65FWI1QFmxO1h5ds0j+N3eac5HO7IMBNsKI8aHYuAqBWRv4IMTR8R5K8vQzjfXEIPoAfcQnVbPOE8rcGZdrx4RQLMuRXktZ6RKLnkeFlmvrRIQ/x7WWVvq4Uq1000iR1LHlw8+ldXgaORiKhUbtKh8hQnOjaFPKG5JEo9gU6yypfpeqKx1bevbNplfUAzuQkgH3Aljg==|00001000000505142236||

**RFC del proveedor de certificación:** MAS0810247C0 **Fecha y hora de certificación:** 2021-08-02 12:28:42

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000505142236



RFC emisor: EGO9605164S9  
Nombre emisor: ESTRUCTURAS GOMEZ SA DE CV  
Folio: 1130  
RFC receptor: SAP081115IN7  
Nombre receptor: SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO  
Uso CFDI: Gastos en general

Folio fiscal: ffa8c97c-ef36-4ed5-b4fb-4975956a87f6  
No. de serie del CSD: 00001000000408660171  
Serie: A  
Código postal, fecha y hora de emisión: 47600 2021-08-27 08:41:22  
Efecto de comprobante: Ingreso  
Régimen fiscal: General de Ley Personas Morales

### Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
20142903	EST	1	H87		500642.50000 0	500642.50000 0				
Descripción	ESTIMACION 2 ULTIMA Y FINIQUITO UNO DEL CONTRATO OBR/SAP/07-2021 " TANQUE ELEVADO DEL DEPOSITO"				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	500642.500000	Tasa	16.0000%	80102.800000

Moneda: Peso Mexicano  
Forma de pago: Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)  
Método de pago: Pago en una sola exhibición

Subtotal \$ 500,642.50  
Impuestos Trasladados IVA 16.0000% \$ 80,102.800000  
Total \$ 580,745.30

### Sello digital del CFDI:

SbwTd5IT79xcHQ/HrB5wzjw5twHWTKfWvWswWQuZ2MkC1UGaSFkAq9zjPn2AClz9/qxiZlzZjOhjzoidzNEQ6szphqNk5JTqgg9PWaSAZ3CT2qKf+TAYY+uFOk7eVIN13gPA9NjI45xZsj+clgL9EBZAu+cEIAo2WbDFzJAp+Rx7Cki7ZWGx+m5FJ3760mZ6FiXfkv/S7YNuz4M1Vn1wqZ3LbCsanYPksu1P28hJy/OmqVKWYGlb+OhygXCr+CBO9QUwxJg7yjfemInijV/uH9LYRZEnhxwhZ6HQbA2/I20j5F+8xkoVdQQXf4zH1+qt0VoshXFoyS5HlpriKdyYGw==

### Sello digital del SAT:

WunKIOkviHDVj9ytGqkAc0erVPKnADvYOi88mDv2NrV8W3B3O4xdwh3y001/s9NCzEP7/ugAQlwhUODRiLvlMKEUnbkTiUzfj3LtaaxhZ2ch9/0Tt9DenjiMSGeW3RDQXc45OHnaJcnL3mksdasBOTKRbVDj8ndqG/tKYKRvE59rgm0RbsktH2vhXVK9K/+RwzRKHpo9zxS8vhrHg+C+KYMDOzGWN8uhlFucrMdlQhuk2OeWb16sMPDc0nP4MfHoloh6JL+nWZ+LuSyS6Vck9xu0SdpPG2O+d0mEO+vVatQM6ndPz9Rx14xrEsgLBCbOiUxS3V7b07PTAaCda1ocg==

### Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|ffa8c97c-ef36-4ed5-b4fb-4975956a87f6|2021-08-27T08:46:49|LSO1306189R5|SbwTd5IT79xcHQ/HrB5wzjw5twHWTKfWvWswWQuZ2MkC1UGaSFkAq9zjPn2AClz9/qxiZlzZjOhjzoidzNEQ6szphqNk5JTqgg9PWaSAZ3CT2qKf+TAYY+uFOk7eVIN13gPA9NjI45xZsj+clgL9EBZAu+cEIAo2WbDFzJAp+Rx7Cki7ZWGx+m5FJ3760mZ6FiXfkv/S7YNuz4M1Vn1wqZ3LbCsanYPksu1P28hJy/OmqVKWYGlb+OhygXCr+CBO9QUwxJg7yjfemInijV/uH9LYRZEnhxwhZ6HQbA2/I20j5F+8xkoVdQQXf4zH1+qt0VoshXFoyS5HlpriKdyYGw==|00001000000408254801||

RFC del proveedor de certificación: LSO1306189R5 Fecha y hora de certificación: 2021-08-27 08:46:49

No. de serie del certificado SAT 00001000000408254801



**RFC emisor:** CCP760116916 **Folio fiscal:** E93A2FF1-2332-41D9-BBF6-8D4ABF6087A7  
**Nombre emisor:** Colegio de Contadores Públicos de Guadalajara Jalisco A.C. **No. de serie del CSD:** 00001000000503232945  
**Folio:** 71197 **Serie:** E  
**RFC receptor:** SAP081115IN7 **Código postal, fecha y hora de emisión:** 45020 2021-08-27 10:22:36  
**Nombre receptor:** SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO, JALISCO. **Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Uso CFDI:** Gastos en general **Régimen fiscal:** Personas Morales con Fines no Lucrativos

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
86101705	226 SECTOR GOBIERNO	96	HUR	HR	168.013646	16129.31				
<b>Descripción</b>	SECTOR GOBIERNO (2021 DIPLOMADO EN CONTABILIDAD GUBERNAMENTAL 2021 INICIO 02 DE SEP M y J 16:30 a 20:30 HRS)				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	16129.310000	Tasa	16.0000%	2580.69

**Moneda:** Peso Mexicano **Subtotal** \$ 16,129.31  
**Forma de pago:** Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI) **Impuestos Traslados** IVA 16.0000% \$ 2,580.69  
**Método de pago:** Pago en una sola exhibición **Total** \$ 18,710.00  
**Condiciones de pago:** Contado  
**Tipo de cambio:** 1

**Sello digital del CFDI:**

UNabAU9xgbksQ1B/u+mC2XJn2MEVbunCwiofPvGsixAxFcFwLpMLsu+KxNpVgzKu2DBywYmoS+bnkNB83MITk8wFrVvk4I2Cj0+Az6tbqyyB9ZFY4Qz4ZglMnkRrwL0xJYSuyqdhVzvnsvnZBsZxE11K15/q4zafDtcFLlgBWt3WG/9BkIFaCz7gExWYHwC53qOA4RIEwllkBz8Armzr0pD9kzIQBVhGhZ4AKOOkkRCaZA6dnLPwF7RbP9tvcYIXkfBZTUkguDdDdPWpkqR4nXUJXH69F6IGgaYxdIVTEdWlRtFamLNknd3wj4B2CoJ1vUrfZJ0/TOonKoFTOPGDw==

**Sello digital del SAT:**

G1fQmI909Yo/E6zNBXOccNFqNaEtM0m3ibPD4RdiNT589WpbkVCHUxspyXbz/Q5ssZDWpu/yLoKeusRpRSaFWhyW4si+FBYU3jgNIUJt6V2tity/un2XhVYW1jQECDRpb5WhL3joDRnQ4wIKWKuDme+jMmj1xmGIQUD86NKCGq8k/5pWpkyTIEo4Skfsx/cs91EmBmxh4pPcD05QcUP2Is9SfEbVjrlreG9tLYpbz2tHvbfUvL+UTLfrjCE7eKBMS/xSfXkVpDjBmBk3jAmg4Nz8NamB1pSr15SGk7hEhZi4t8FC/uB+LAQ68cQrJIWLFEIBQO58FTYGWJ1Riw6A==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

[|1.1|E93A2FF1-2332-41D9-BBF6-8D4ABF6087A7|2021-08-27T10:22:50|SEF100616AD2|UNabAU9xgbksQ1B/u+mC2XJn2MEVbunCwiofPvGsixAxFcFwLpMLsu+KxNpVgzKu2DBywYmoS+bnkNB83MITk8wFrVvk4I2Cj0+Az6tbqyyB9ZFY4Qz4ZglMnkRrwL0xJYSuyqdhVzvnsvnZBsZxE11K15/q4zafDtcFLlgBWt3WG/9BkIFaCz7gExWYHwC53qOA4RIEwllkBz8Armzr0pD9kzIQBVhGhZ4AKOOkkRCaZA6dnLPwF7RbP9tvcYIXkfBZTUkguDdDdPWpkqR4nXUJXH69F6IGgaYxdIVTEdWlRtFamLNknd3wj4B2CoJ1vUrfZJ0/TOonKoFTOPGDw==|00001000000505430144|]

**RFC del proveedor de certificación:** SEF100616AD2 **Fecha y hora de certificación:** 2021-08-27 10:22:50

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000505430144



**RFC emisor:** HERP820313RIA  
**Nombre emisor:** PEDRO ALONSO HERNANDEZ RAMIREZ  
**Folio:** 6028  
**RFC receptor:** SAP081115IN7  
**Nombre receptor:** SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO, JALISCO.  
**Uso CFDI:** Gastos en general

**Folio fiscal:** 38F44150-48F5-4338-8CF1-C928B124AF4B  
**No. de serie del CSD:** 00001000000408316974  
**Serie:** D  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 47140 2021-07-23 11:50:01  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** Incorporación Fiscal

### Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
31161722	265	1	H87	PIEZA	64.31	64.31				
<b>Descripción</b>	TUERCA UNION 1 GALVANIZADA ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
40172517	169	2	H87	PIEZA	128.25	256.50				
					IVA	Traslado	64.31	Tasa	16.0000%	10.2896
<b>Descripción</b>	CONECTOR ROSCA EXTERIOR 1 TUBOPLUS ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
40173805	2019	10	H87	PIEZA	55.28	552.80				
					IVA	Traslado	256.50	Tasa	16.0000%	41.04
<b>Descripción</b>	ABRAZADERA PARA TOMA 2" PVC ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
40174908	1293	10	H87	PIEZA	157.24	1572.40				
					IVA	Traslado	552.80	Tasa	16.0000%	88.448
<b>Descripción</b>	COPLÉ 3" HIDRAULICO INGLES ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
40174908	2542	10	H87	PIEZA	76.98	769.80				
					IVA	Traslado	1572.40	Tasa	16.0000%	251.584
<b>Descripción</b>	COPLÉ 2 HIDRAULICO INGLES ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
40173800	2294	6	H87	PZ	253.88	1523.28				
					IVA	Traslado	769.80	Tasa	16.0000%	123.168
<b>Descripción</b>	JUNTA GIUBAULT 3" COMPLETA ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
40141734	1879	62	H87	PIEZA	5.73	355.26				
					IVA	Traslado	1523.28	Tasa	16.0000%	243.7248
<b>Descripción</b>	TAPON INSERCIÓN 1/2 ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
40171700	2283	100	H87	PZ	13.92	1392.00				
					IVA	Traslado	355.26	Tasa	16.0000%	56.8416
<b>Descripción</b>	CONECTOR INSERCIÓN MACHO 1/2 BRONCE ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
40171700	2284	100	H87	PZ	14.74	1474.00				
					IVA	Traslado	1392.00	Tasa	16.0000%	222.72
<b>Descripción</b>	CONECTOR INSERCIÓN HEMBRA 1/2 BRONCE ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
40141734	2285	100	H87	PZ	13.92	1392.00				
					IVA	Traslado	1474.00	Tasa	16.0000%	235.84
<b>Descripción</b>	COPLÉ INSERCIÓN 1/2 BRONCE ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
30264400	2293	15	KGM	KG	42.59	638.85				
					IVA	Traslado	1392.00	Tasa	16.0000%	222.72
<b>Descripción</b>	ALAMBRE QUEMADO ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
40183004	1145	1	XRO	ROLLO	1089.22	1089.22				
					IVA	Traslado	638.85	Tasa	16.0000%	102.216
<b>Descripción</b>	ROLLO DE MANGUERA 1/2 RD-9 ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
27111900	1616	1	H87	PIEZA	125.00	125.00				
					IVA	Traslado	1089.22	Tasa	16.0000%	174.2752
<b>Descripción</b>	LIMA ESCOFINA ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
27111500	897	1	H87	PIEZA	150.86	150.86				
					IVA	Traslado	125.00	Tasa	16.0000%	20.00
<b>Descripción</b>	ARCO PARA SEGUETA ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
27111600	2060	1	H87	PIEZA	181.00	181.00				
					IVA	Traslado	150.86	Tasa	16.0000%	24.1376
<b>Descripción</b>	MARRO DE 4 LBS ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
23241610	1000	1	H87	PIEZA	128.45	128.45				
					IVA	Traslado	181.00	Tasa	16.0000%	28.96

RFC emisor:

HERP820313RIA

Folio fiscal:

38F44150-48F5-4338-8CF1-C928B124AF4B

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
Descripción	CORTADOR TUBO ...				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	128.45	Tasa	16.0000%	20.552
31151503	2280	0.18	KGM	KG	83.60	15.048				
Descripción	SOGA DE POLIPROPILENO ...				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	15.048	Tasa	16.0000%	2.40768

**Moneda:** Peso Mexicano  
**Forma de pago:** Por definir  
**Método de pago:** Pago en parcialidades o diferido

**Subtotal** \$ 11,680.78  
**Impuestos Traslados** IVA 16.0000% \$ 1,868.92  
**Total** \$ 13,549.70

**Sello digital del CFDI:**

Gk7MfBTTuTT8MDIC7/7chJ6olrYYWVTj7gljR9UZZ56hfTo4sqBVTM1QkCmgah3rXwpjSoW+sumExVGtF04jzacH7EUZxKefQ8t2YvSxKTauOrREYqsQmC8I7KnNnnVLkpAimn4KyWPPUsixEOz2WsQQBXFcclDKDiJeKbfzrVbHsdJ9j/rwAQjOlVbJdt/KTrhA+utbJPzEttfCatnJcM6Hv6z60KZvsVaWgjutPyqbaS+ZrfHMW1ti1RzU/mV50lqufvvixbs8pzbUIPQcVELBgm45lrtSy6xVSFkv7D56aQLLiAUhd57TdlwUZ/a6uejniQMxZviF6V/P9cFQ==

**Sello digital del SAT:**

HaX65ajvVkt48nZnDrp6bU1Vyfu1BwL8Ei8ptOgmTfMuoPIT7BxSgA6RH80GPmzPP18LSXGfnkNYJem1DKRTrFeGuGYqR7D98+42BCwpWvijSxs+4u128AGF/osokVQ6A8zvqguH7Zx2nZ6GnAEj|0h/teDlcj+usyqbmUXTWUB116Le9aJY6pbfgGsoo9ha5ZMkMhDdzCVxZzXUAm2G5iJhpqCze0yFCiw16STsL19516DkkP4CKGT2vClqP3hGA/f2mdJmYq4Zwa079As+S+Ai1fuhEAHuD24GMKBVCpYK1CBWt3kYiEi9QIDEuefBC3WcqvL8/kLbZJT8A6ecA==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|38F44150-48F5-4338-8CF1-C928B124AF4B|2021-07-23T12:01:34|TSP080724QW6|Gk7MfBTTuTT8MDIC7/7chJ6olrYYWVTj7gljR9UZZ56hfTo4sqBVTM1QkCmgah3rXwpjSoW+sumExVGtF04jzacH7EUZxKefQ8t2YvSxKTauOrREYqsQmC8I7KnNnnVLkpAimn4KyWPPUsixEOz2WsQQBXFcclDKDiJeKbfzrVbHsdJ9j/rwAQjOlVbJdt/KTrhA+utbJPzEttfCatnJcM6Hv6z60KZvsVaWgjutPyqbaS+ZrfHMW1ti1RzU/mV50lqufvvixbs8pzbUIPQcVELBgm45lrtSy6xVSFkv7D56aQLLiAUhd57TdlwUZ/a6uejniQMxZviF6V/P9cFQ==|00001000000501960426||

**RFC del proveedor de certificación:** TSP080724QW6 **Fecha y hora de certificación:** 2021-07-23 12:01:34

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000501960426



**RFC emisor:** EJH0503034L3  
**Nombre emisor:** ESTACION JH, S.A. DE C.V.  
**Folio:** 3332  
**RFC receptor:** SAP081115IN7  
**Nombre receptor:** SIST. DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAM. DEL MPIO. DE SAN MIGUEL EL ALTO,  
**Uso CFDI:** Gastos en general

**Folio fiscal:** 66ff0b70-c5cb-400c-ad3b-d36e6a738e84  
**No. de serie del CSD:** 00001000000504823617  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 47143 2021-08-03 09:27:33  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** General de Ley Personas Morales

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
15101514	PL/1808/EXP/ES/2015-3294 798	60.775012	LTR		18.415792	1119.220000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1091.78	Tasa	16.0000%	174.68
15101514	PL/1808/EXP/ES/2015-3294 729	7.050258	LTR		18.416346	129.840000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	126.65	Tasa	16.0000%	20.26
15101514	PL/1808/EXP/ES/2015-3294 698	38.337248	LTR		18.415772	706.010000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	688.7	Tasa	16.0000%	110.19
15101514	PL/1808/EXP/ES/2015-3294 691	35.241898	LTR		18.415580	649.000000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	633.09	Tasa	16.0000%	101.3
15101514	PL/1808/EXP/ES/2015-3294 455	28.201033	LTR		18.415637	519.340000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	506.61	Tasa	16.0000%	81.06
15101515	PL/1808/EXP/ES/2015-3294 379	26.560425	LTR		19.550139	519.260000				
<b>Descripción</b>	PREMIUM 32012				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	504.63	Tasa	16.0000%	80.74
15101514	PL/1808/EXP/ES/2015-3294 283	61.066228	LTR		18.415744	1124.580000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1097.01	Tasa	16.0000%	175.52
15101515	PL/1808/EXP/ES/2015-3294 109	4.811864	LTR		19.549598	94.070000				
<b>Descripción</b>	PREMIUM 32012				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	91.42	Tasa	16.0000%	14.63
15101514	PL/1808/EXP/ES/2015-3293 650	53.734147	LTR		18.415664	989.550000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	965.29	Tasa	16.0000%	154.45
15101514	PL/1808/EXP/ES/2015-3292 860	93.945514	LTR		18.415674	1730.070000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1687.66	Tasa	16.0000%	270.03
15101505	PL/1808/EXP/ES/2015-3292 425	139.707075	LTR		19.180990	2679.720000				
<b>Descripción</b>	DIESEL 34006				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	2627.38	Tasa	16.0000%	420.38
15101514	PL/1808/EXP/ES/2015-3292 423	9.398779	LTR		18.416222	173.090000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	168.84	Tasa	16.0000%	27.01
15101514	PL/1808/EXP/ES/2015-3292 410	58.713011	LTR		18.415680	1081.240000				



RFC emisor:

EJH0503034L3

Folio fiscal:

66ff0b70-c5cb-400c-ad3b-d36e6a738e84

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1054.74	Tasa	16.0000%	168.76
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3292 370	24.997651	LTR		18.415730	460.350000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	449.06	Tasa	16.0000%	71.85
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3292 230	55.265383	LTR		18.415687	1017.750000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	992.8	Tasa	16.0000%	158.85
15101515	PL/1808/EXP/ ES/2015-3290 303	4.873838	LTR		19.549275	95.280000				
<b>Descripción</b>	PREMIUM 32012				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	92.6	Tasa	16.0000%	14.82
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3290 029	62.494129	LTR		18.415650	1150.870000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1122.66	Tasa	16.0000%	179.63
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3289 503	85.833725	LTR		18.415722	1580.690000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1541.94	Tasa	16.0000%	246.71
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3288 579	28.182245	LTR		18.415850	519.000000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	506.27	Tasa	16.0000%	81
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3288 305	44.340066	LTR		18.415624	816.550000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	796.54	Tasa	16.0000%	127.45
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3288 247	10.225458	LTR		18.415801	188.310000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	183.69	Tasa	16.0000%	29.39
15101515	PL/1808/EXP/ ES/2015-3288 110	26.560425	LTR		19.550139	519.260000				
<b>Descripción</b>	PREMIUM 32012				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	504.63	Tasa	16.0000%	80.74
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3287 873	24.997651	LTR		18.415730	460.350000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	449.06	Tasa	16.0000%	71.85
15101515	PL/1808/EXP/ ES/2015-3287 781	4.625941	LTR		19.550618	90.440000				
<b>Descripción</b>	PREMIUM 32012				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	87.89	Tasa	16.0000%	14.06
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3287 621	57.303899	LTR		18.415675	1055.290000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1029.42	Tasa	16.0000%	164.71
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3286 017	65.763269	LTR		18.415751	1211.080000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1181.39	Tasa	16.0000%	189.02
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3285 545	20	LTR		18.415500	368.310000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	359.29	Tasa	16.0000%	57.49
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3284 415	56.369187	LTR		18.415735	1038.080000				

RFC emisor:

EJH0503034L3

Folio fiscal:

66ff0b70-c5cb-400c-ad3b-d36e6a738e84

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1012.63	Tasa	16.0000%	162.02
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3284 186	15.002349	LTR		18.415783	276.280000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	269.51	Tasa	16.0000%	43.12
15101515	PL/1808/EXP/ ES/2015-3283 539	4.869411	LTR		19.550618	95.200000				
<b>Descripción</b>	PREMIUM 32012				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	92.52	Tasa	16.0000%	14.8
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3283 123	28.182245	LTR		18.415850	519.000000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	506.27	Tasa	16.0000%	81
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3282 381	24.997651	LTR		18.415730	460.350000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	449.06	Tasa	16.0000%	71.85
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3282 201	48.849225	LTR		18.415645	899.590000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	877.54	Tasa	16.0000%	140.41
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3281 231	55.425082	LTR		18.415670	1020.690000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	995.67	Tasa	16.0000%	159.31
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3280 277	37.581024	LTR		18.415677	692.080000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	675.12	Tasa	16.0000%	108.02
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3280 099	20	LTR		18.415500	368.310000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	359.29	Tasa	16.0000%	57.49
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3280 039	9.168624	LTR		18.416068	168.850000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	164.71	Tasa	16.0000%	26.35
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3279 840	67.966181	LTR		18.415776	1251.650000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1220.96	Tasa	16.0000%	195.35
15101515	PL/1808/EXP/ ES/2015-3279 054	5.042054	LTR		19.549572	98.570000				
<b>Descripción</b>	PREMIUM 32012				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	95.8	Tasa	16.0000%	15.33
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3277 817	59.661813	LTR		18.415800	1098.720000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1071.78	Tasa	16.0000%	171.48
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3277 303	28.182245	LTR		18.415850	519.000000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	506.27	Tasa	16.0000%	81
15101505	PL/1808/EXP/ ES/2015-3277 170	121.680937	LTR		19.180983	2333.960000				
<b>Descripción</b>	DIESEL 34006				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	2288.37	Tasa	16.0000%	366.14
15101514	PL/1808/EXP/ ES/2015-3277 169	9.394082	LTR		18.415850	173.000000				

RFC emisor:

EJH0503034L3

Folio fiscal:

66ff0b70-c5cb-400c-ad3b-d36e6a738e84

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	168.76	Tasa	16.0000%	27
15101514	PL/1808/EXP/ES/2015-3277 160	24.997651	LTR		18.415730	460.350000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	449.06	Tasa	16.0000%	71.85
15101515	PL/1808/EXP/ES/2015-3276 960	5.170429	LTR		19.549634	101.080000				
<b>Descripción</b>	PREMIUM 32012				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	98.23	Tasa	16.0000%	15.72
15101514	PL/1808/EXP/ES/2015-3275 535	47.256928	LTR		18.415712	870.270000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	848.94	Tasa	16.0000%	135.83
15101514	PL/1808/EXP/ES/2015-3275 533	34.758102	LTR		18.415850	640.100000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	624.4	Tasa	16.0000%	99.9
15101514	PL/1808/EXP/ES/2015-3275 154	20	LTR		18.415500	368.310000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	359.29	Tasa	16.0000%	57.49
15101514	PL/1808/EXP/ES/2015-3273 640	14.997658	LTR		18.467550	276.970000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	270.2	Tasa	16.0000%	43.23
15101514	PL/1808/EXP/ES/2015-3273 633	57.653396	LTR		18.467429	1064.710000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1038.68	Tasa	16.0000%	166.19
15101514	PL/1808/EXP/ES/2015-3273 555	46.791569	LTR		18.467429	864.120000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	843	Tasa	16.0000%	134.88
15101514	PL/1808/EXP/ES/2015-3273 544	56.206089	LTR		18.467394	1037.980000				
<b>Descripción</b>	MAGNA 32011				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1012.61	Tasa	16.0000%	162.02
15101515	PL/1808/EXP/ES/2015-3273 537	28.701987	LTR		19.601779	562.610000				
<b>Descripción</b>	PREMIUM 32012				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	546.8	Tasa	16.0000%	87.49

**Moneda:** Peso Mexicano  
**Forma de pago:** Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)  
**Método de pago:** Pago en una sola exhibición

**Subtotal** \$ 38,308.35  
**Impuestos Traslados IVA 16.0000%** \$ 5,981.85  
**Total** \$ 44,290.20

**Sello digital del CFDI:**

mGfrAppUolXBDy6Q+Um/w0NUR79scsbJgG8jc7hSmgXdhZwwYYn3otDjiKjeJNU SogRx2FI+Irq9cl74MwUyC5Xcpb6C4/EBFyYkL1rSMzy3IHckgl7op2SqmpXZAye3wB0y1fJVjzvf8NEiGApA  
I4nCJQxWI10ILy1+V7n+FQoglamCly+RoyaDF3LFBJWc3jf9Cw4GYzFuQePnltlu1DuShLcgDz2OzmR+GI/HgxN4fumhGmvcq8w9ue9YmJb5OgsxaWz15llyR1ngjNKy89wikJL3pLXGvYYa+Y  
CGGfWSmEHon3PYjYSrlcRsnxnhAHlIRVun/Y+adkfgyHvuNw==

**Sello digital del SAT:**

AJize4RQv7SiX3NnWjwz/6uOQThrTvySBk3X43zcz3m1OoYhISuhrWlguDO21fkEuoLnkN72HezDuz+ZGzzSuiWkVWVH68Ee5k0aqfgSQeC15mr1ubX5NJ6e3MRhhtko3zN16IRjdgNH0Uqz  
yIP3kxBP45As7I57aAys58ea5LsTqkyp7/6Ux F2DSABPF39CMyZaPEstTnGVCEqmN8W3OiXtm2ttdm7aipEBkNssyTdjfJWOfGEHOZxusx7+x0bjN++txDcq7iXBjcdSReBtMMXYWbeHjXQF  
JGdGmiqw5Ep+VtcUTzr0k9jlb+XHtF431rp/+L0B5GNTNESNg+lw==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|66ff0b70-c5cb-400c-ad3b-d36e6a738e84|2021-08-03T09:27:36|LSO1306189R5|mGfrAppUolXBDy6Q+Um/w0NUR79scsbJgG8jc7hSmgXdhZwwYY  
n3otDjiKjeJNU SogRx2FI+Irq9cl74MwUyC5Xcpb6C4/EBFyYkL1rSMzy3IHckgl7op2SqmpXZAye3wB0y1fJVjzvf8NEiGApA I4nCJQxWI10ILy1+V7n+FQogla  
mCly+RoyaDF3LFBJWc3jf9Cw4GYzFuQePnltlu1DuShLcgDz2OzmR+GI/HgxN4fumhGmvcq8w9ue9YmJb5OgsxaWz15llyR1ngjNKy89wikJL3pLXGvYYa+  
YCGGfWSmEHon3PYjYSrlcRsnxnhAHlIRVun/Y+adkfgyHvuNw==|00001000000408254801||

**RFC del proveedor de certificación:** LSO1306189R5      **Fecha y hora de certificación:** 2021-08-03 09:27:36

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000408254801



RFC emisor: MAMC5711224T7  
Nombre emisor: JOSE CECILIO MARTINEZ MORENO  
Folio: 354  
RFC receptor: SAP081115IN7  
Nombre receptor: SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO.  
Uso CFDI: Gastos en general

Folio fiscal: 3DC7703C-3ED4-4F03-B5A9-6417FDEFC874  
No. de serie del CSD: 00001000000506088874  
Serie: B  
Código postal, fecha y hora de emisión: 47170 2021-07-20 13:48:01  
Efecto de comprobante: Ingreso  
Régimen fiscal: Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

## Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
30102300	0204	160.00	KGM	KILOS	45.68969	7310.35				
Descripción	TUBO ( PRIMERA)				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	7310.3125	Tasa	16.0000%	1169.65

Moneda: Peso Mexicano  
Forma de pago: Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)  
Método de pago: Pago en una sola exhibición

Subtotal \$ 7,310.35  
Impuestos Trasladados IVA 16.0000% \$ 1,169.65  
Total \$ 8,480.00

### Sello digital del CFDI:

PePNdM7mEXiRIRvZtM/PGHCDqt/XUKTUEHh8QVJ8IWKIgyqOFqQ4V/EBScGeQvCVcNcMltopmoHbEUNH+IHAN0HEXjOv194tWUqSEJzu8eOMj1TqIV+u3AxychPBWncq4G+sB4UPNCPwi1QTMnvNphV1M+TMqcl6TN6ZS7ICwlv0i36YEOFchMFk1Qh2g3DtM9Lqj4j9gTrdUiHL+srKhXt2YjZMwGfvKVNzaoYqnhifnFNVI+cw5I9RjDGY86IZcBkY8+yo8yTJS1bskSb6WUpD4zhxytoPuo1qhaHPcip0eztmvOjdCcZSvxaEQhV7ArUqZrfc+HCMHFo5ddFQeQ==

### Sello digital del SAT:

mzHIVLViiZv3gn8lzWrC3rKY69ZmzmQ7Ni5TP6jwdkCUL4eHS09JFTbUfhyVAjUvjZCGJClnc7N3Nc0KwG50ft+g9cfwKhvc7cfWH+ZnZ4GEuZaGKYTznI0/K9Sd1CxfxJPJkPLR59m2fGNym6/Bi/Xw3N5pT+Uuwqez/cMwV7TBCHc+ihsrEkMkzsBWodyBKZe2QW9p5Dq6exuWFyXEkwOFDryvynXzKlpxZqz2RcLPCInG4pGmW4lThZVi1xXGOdWZnrSuAPztARADY1Ma6TXDH+YMz2EKs3K8ITNivUFWBrNi9UxCMCyHNXoUV+ma27etwxddy8VZJc5DKLALQ==

### Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|3DC7703C-3ED4-4F03-B5A9-6417FDEFC874|2021-07-20T13:48:04|MAS0810247C0|PePNdM7mEXiRIRvZtM/PGHCDqt/XUKTUEHh8QVJ8IWKIgyqOFqQ4V/EBScGeQvCVcNcMltopmoHbEUNH+IHAN0HEXjOv194tWUqSEJzu8eOMj1TqIV+u3AxychPBWncq4G+sB4UPNCPwi1QTMnvNphV1M+TMqcl6TN6ZS7ICwlv0i36YEOFchMFk1Qh2g3DtM9Lqj4j9gTrdUiHL+srKhXt2YjZMwGfvKVNzaoYqnhifnFNVI+cw5I9RjDGY86IZcBkY8+yo8yTJS1bskSb6WUpD4zhxytopUo1qhaHPcip0eztmvOjdCcZSvxaEQhV7ArUqZrfc+HCMHFo5ddFQeQ==|00001000000505142236||

RFC del proveedor de certificación: MAS0810247C0 Fecha y hora de certificación: 2021-07-20 13:48:04

No. de serie del certificado SAT 00001000000505142236



RFC emisor: SLA112218W9  
 Nombre emisor: SANICHEM LATINOAMERICA SA DE CV  
 Folio: 66746  
 RFC receptor: SAP081115IN7  
 Nombre receptor: SAPASMA  
 Uso CFDI: Gastos en general

Folio fiscal: 7369063D-1031-4D5F-922B-FF7E7018A3A5  
 No. de serie del CSD: 00001000000502646967  
 Serie: G  
 Código postal, fecha y hora de emisión: 45615 2021-08-25 09:33:25  
 Efecto de comprobante: Ingreso  
 Régimen fiscal: General de Ley Personas Morales

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
12163800	HCS240	3.00	H87	PIEZA	1344.00	4032.00				
<b>Descripción</b>	HIPOCLORITO DE SODIO 13% TAMBO 240 KG				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	4032.00	Tasa	16.0000%	645.12
12163800	HCS240	9.00	H87	PIEZA	1344.00	12096.00				
<b>Descripción</b>	HIPOCLORITO DE SODIO 13% TAMBO 240 KG				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	12096.00	Tasa	16.0000%	1935.36
12163800	HCS240	3.00	H87	PIEZA	1344.00	4032.00				
<b>Descripción</b>	HIPOCLORITO DE SODIO 13% TAMBO 240 KG				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	4032.00	Tasa	16.0000%	645.12
12163800	HCS240	3.00	H87	PIEZA	1344.00	4032.00				
<b>Descripción</b>	HIPOCLORITO DE SODIO 13% TAMBO 240 KG				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	4032.00	Tasa	16.0000%	645.12
12163800	HCS240	2.00	H87	PIEZA	1344.00	2688.00				
<b>Descripción</b>	HIPOCLORITO DE SODIO 13% TAMBO 240 KG				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	2688.00	Tasa	16.0000%	430.08

**Moneda:** Peso Mexicano  
**Forma de pago:** Por definir  
**Método de pago:** Pago en parcialidades o diferido  
**Condiciones de pago:** CREDITO

**Subtotal** \$ 26,880.00  
**Impuestos Traslados** IVA 16.0000% \$ 4,300.80  
**Total** \$ 31,180.80

**Sello digital del CFDI:**

HxvsTHGam7LCh9yh+gSuMVZDVIRnUJwiBc0P9Q0xQQmzPK9L+xWmNtMSeB9vULvdMyavxu9uQ8ym1zZ+IHXCiCOoOrM1Af00bcTpdbazmpwKNthxZuYvClx1Ae3HD1YZL5q3jrxX68002aMhJl4nXGQh+nhjtS2ik33aoa94e4p7x4C5ZmS648Mjqqt1MB/DT5nhNUA6VASdR7bPI2+67EZFHrjR6ByoGGou31a0vWh3Hq9jU12iJ3Bw2eY7qoP9XdEB6B2z9nVvmVpV4HVfGBEtYtC7GbgN8Q39sKYE/WHfP3rb+l2MLdtbDBJ+e4jroNf2Ewhz4jR82ez6tQ==

**Sello digital del SAT:**

D//J/en61BObmknV1KZetOx3WSemB0BLU7lloKZrYW08hanfbr2y7ggFYCeT1/KCHftu79/5F3c/LtjTHqsQ6cO7Jw7SieausHE3PW4Z82l8AMscFS3JPPBAG+GmwJVlgtQdRwnHQMzANC1eGJESwiXF5fFQSuzNNu8IT202xYcKDZMCI2YkrxWfETRTTia8RanCrBMX0gFW/9qylzibz1rw3UMPIG7s87ce1qxHyic+MAfnq7EaDfI2KeeoveTzJO30jVLvD5+LqdctqNMTIjkoKzsF4TVWOnOK+bMnO98j7gzuefdt9lBTOiaRkrhksJ2cYFzUm+nr3oc4m9Q==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|7369063D-1031-4D5F-922B-FF7E7018A3A5|2021-08-25T09:33:28|MAS0810247C0|HxvsTHGam7LCh9yh+gSuMVZDVIRnUJwiBc0P9Q0xQQmzPK9L+xWmNtMSeB9vULvdMyavxu9uQ8ym1zZ+IHXCiCOoOrM1Af00bcTpdbazmpwKNthxZuYvClx1Ae3HD1YZL5q3jrxX68002aMhJl4nXGQh+nhjtS2ik33aoa94e4p7x4C5ZmS648Mjqqt1MB/DT5nhNUA6VASdR7bPI2+67EZFHrjR6ByoGGou31a0vWh3Hq9jU12iJ3Bw2eY7qoP9XdEB6B2z9nVvmVpV4HVfGBEtYtC7GbgN8Q39sKYE/WHfP3rb+l2MLdtbDBJ+e4jroNf2Ewhz4jR82ez6tQ==|00001000000505142236||

**RFC del proveedor de certificación:** MAS0810247C0 **Fecha y hora de certificación:** 2021-08-25 09:33:28

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000505142236



**RFC emisor:** MAR071129Y1  
**Nombre emisor:** MATERIALES ARANDINOS, S.A. DE C.V.  
**Folio:** 13986  
**RFC receptor:** SAP081115IN7  
**Nombre receptor:** SISTEMA DE AGUA POTABLE  
 ALCANTARILLA DO Y SANEAMIENTO DEL  
 MP  
**Uso CFDI:** Gastos en general

**Folio fiscal:** 80766A92-963C-4901-A7E4-837CEB45FF63  
**No. de serie del CSD:** 00001000000503534310  
**Serie:** A  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 47180 2021-08-27 12:33:05  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** General de Ley Personas Morales

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
30111601	TOLTECA	100.000000	H87	PIEZA	151.72	15172.00				
<b>Descripción</b>	CEMENTO TOLTECA 50 KGS				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	15172.00	Tasa	16.0000%	2427.52

**Moneda:** Peso Mexicano  
**Forma de pago:** Por definir  
**Método de pago:** Pago en parcialidades o diferido  
**Condiciones de pago:** PAGO EN UNA SOLA EXHIBICION  
**Tipo de cambio:** 1

**Subtotal** \$ 15,172.00  
**Impuestos Traslados** IVA 16.0000% \$ 2,427.52  
**Total** \$ 17,599.52

**Sello digital del CFDI:**

pTDcSb/i/d2+kiFTdTJEyQmmElroC+4HUaSC8G9Q8InVdUtoG5OQTbSP/FbVmr3Hcy6jXg+0jo45ef6VWNXxv2p3y3zQqyRaPmqkqub1a37zJzn95c9QWs4Go3Ygte2kZnRwwwQdXClq39pO  
 F+zpmAxxJK573eXxLdGPfib2evuNFzEHwDetikdkivo5eXzeubc8Qz804NMgJtiwO0PGtYt25ThwohWwRmZhy4OnlaaC3SWZtmP5A/xxPKgdayx8xD4N1OO3qlaqNIDG75B0onf4vOrpOCsvp  
 DBsK55SYCL8+iWeMwZ/YJBZBryM0QPMpXLEVYeN1PyV6+QwOtaCQ==

**Sello digital del SAT:**

jZTTL/IEF6YQqiXU70mki9oLZsKauzBDFBazd4H9a2iDRMhxmX4EYIA52werEka2j7R3Vdj4luyDuuGfkDaovVtuZwr0B2JnMgmGGuuJ4AarKyFaCB6T56D6Y/N+HCsjQEUPCy+vY1FwPzF5  
 u0fQU+FOQvWLPjvzhNGsG3Ag4dc0SWy+1S7UKNA5obcs1GF+HJnIYRTfQACwB5EIIIfjR14B0noXK4DlcWE6f69sTtIRU9/K7c80LVGX426vInI0TFav9tVrHa4mY07cpo+mWvDJ0JShxLu  
 bmvfl2+dwVjs9ykDqfxwqmKNBziXW0TN8kPRgAsqldqFtZvG0Flg==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|80766A92-963C-4901-A7E4-837CEB45FF63|2021-08-27T12:33:40|FCG840618N51|pTDcSb/i/d2+kiFTdTJEyQmmElroC+4HUaSC8G9Q8InVdUtoG  
 5OQTbSP/FbVmr3Hcy6jXg+0jo45ef6VWNXxv2p3y3zQqyRaPmqkqub1a37zJzn95c9QWs4Go3Ygte2kZnRwwwQdXClq39pOF+zpmAxxJK573eXxLdGPf  
 ib2evuNFzEHwDetikdkivo5eXzeubc8Qz804NMgJtiwO0PGtYt25ThwohWwRmZhy4OnlaaC3SWZtmP5A/xxPKgdayx8xD4N1OO3qlaqNIDG75B0onf4vOrp  
 OCsvpDBsK55SYCL8+iWeMwZ/YJBZBryM0QPMpXLEVYeN1PyV6+QwOtaCQ==|00001000000412961981||

**RFC del proveedor de certificación:** FCG840618N51 **Fecha y hora de certificación:** 2021-08-27 12:33:40  
**No. de serie del certificado SAT** 00001000000412961981



<b>RFC emisor:</b>	HERP820313RIA	<b>Folio fiscal:</b>	96D03330-683F-B244-895D-52D6CFA832B1
<b>Nombre emisor:</b>	PEDRO ALONSO HERNANDEZ RAMIREZ	<b>No. de serie del CSD:</b>	00001000000408316974
<b>Folio:</b>	6091	<b>Serie:</b>	D
<b>RFC receptor:</b>	SAP081115IN7	<b>Código postal, fecha y hora de emisión:</b>	47140 2021-08-25 09:44:48
<b>Nombre receptor:</b>	SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO, JALISCO.	<b>Efecto de comprobante:</b>	Ingreso
<b>Uso CFDI:</b>	Gastos en general	<b>Régimen fiscal:</b>	Incorporación Fiscal

### Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
40183004	2667	300	MTR	METRO	96.55	28965.00				
<b>Descripción</b>	METRO DE MANGUERA 2" RD-9 ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	28965.00	Tasa	16.0000%	4634.40

<b>Moneda:</b>	Peso Mexicano	<b>Subtotal</b>		\$ 28,965.00
<b>Forma de pago:</b>	Por definir	<b>Impuestos Traslados</b>	IVA 16.0000%	\$ 4,634.40
<b>Método de pago:</b>	Pago en parcialidades o diferido	<b>Total</b>		<b>\$ 33,599.40</b>

### Sello digital del CFDI:

hj2uHz9+m5p+/nE1GsbTW1ibkMbIIIfIJ7YL1kpQiiuMGb+dawPykoWSwsHb5iMTGLA1azbrAfwDeoheZFpGaQ132v6B6L+GJIHEFUtgCHEtjJWc32UNEYzjyGRW4WLz385kkcSDeyXC9uYxI8d69WK1qDwoZU41+d0gn1TtTAQX2qMsHEOVbhxn+6sSQnm7UodlaFSc02+bf0ZPjpFbTyA+WwD66DEO9jpqQ/4IP/miDPz+CtO0XzajWULCw7sskHPCjLBpHWxEbb5v7pJSf8EDEnKppUzRxUuloleXNJQHLCQzQpZ1jUkGSy9A0fz70np5ckaByBRhIPa7Jxjalw==

### Sello digital del SAT:

kGO5uOhf921SYEssVFUXOKmj/Qp0eC6TPEnyYaF+OGMEO+xWA4r99ODNlrJCVlc3hDrfCWpPn4IZyWTQYLEQuSPp79vg7baGNR2WQtDMA78FxBpSRIfVcfz4MO4krVvPxAAILAMnIVzsrQZXrdOBuGze/piK55tJpPbZ/ug3SHDusirJzkU/21hbftgAFaeSL1noPILZjZPSTdtAbL/tf3luiQ/P0y0uouIFkWwfhlc/w4C4hNMT6pKJVnZ/bM6uf1vfuY6W33+kE/+8JLpvtZQiDemY5EpxFEIG0YpkYeZxJeAua5CUNbCYZXLULN/4gTOHD14S4liEvQjb52v1CQ==

### Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|96D03330-683F-B244-895D-52D6CFA832B1|2021-08-25T09:47:59|SCD110105654|hj2uHz9+m5p+/nE1GsbTW1ibkMbIIIfIJ7YL1kpQiiuMGb+dawPykoWSwsHb5iMTGLA1azbrAfwDeoheZFpGaQ132v6B6L+GJIHEFUtgCHEtjJWc32UNEYzjyGRW4WLz385kkcSDeyXC9uYxI8d69WK1qDwoZU41+d0gn1TtTAQX2qMsHEOVbhxn+6sSQnm7UodlaFSc02+bf0ZPjpFbTyA+WwD66DEO9jpqQ/4IP/miDPz+CtO0XzajWULCw7sskHPCjLBpHWxEbb5v7pJSf8EDEnKppUzRxUuloleXNJQHLCQzQpZ1jUkGSy9A0fz70np5ckaByBRhIPa7Jxjalw==|00001000000502000436||

**RFC del proveedor de certificación:** SCD110105654 **Fecha y hora de certificación:** 2021-08-25 09:47:59

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000502000436





RFC emisor: CAVJ851101PH8  
Nombre emisor: JUAN ANTONIO CAMPOS VITAL  
RFC receptor: SAP081115IN7  
Nombre receptor: SISTEMA DE AGUA  
POTABLE,ALCANTARILLA DO Y  
SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN  
MIGUEL EL ALTO,JALISCO  
Uso CFDI: Gastos en general

Folio fiscal: AAA1B3AA-0385-459E-B193-4135C931A20E  
No. de serie del CSD: 00001000000504465028  
Código postal, fecha y hora de emisión: 47140 2021-08-13 12:22:02  
Efecto de comprobante: Ingreso  
Régimen fiscal: Incorporación Fiscal

## Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
22101900		49.5	LH		970.20	48024.90				
Descripción	TRABAJO CON MAQUINARIA				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	48024.90	Tasa	16.0000%	7683.98

Moneda: Peso Mexicano  
Forma de pago: Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)  
Método de pago: Pago en una sola exhibición

**Subtotal** \$ 48,024.90  
**Impuestos Traslados** IVA 16.0000% \$ 7,683.98  
**Total** \$ 55,708.88

### Sello digital del CFDI:

Z0l6Ry/BDUgZDnOFD1+qlls0lUjdFYR377LBTckzU570a4YWsdUch+9GoddyR1d5wE28m7EvkkHUac3jDAW/1IZ/dna9cV837mN7JF6R+z4RPxH4LIMq2uiPg9DopUepgNne4V51/11h71I9ODzmQyj1q0/4qWahPYerc9QuyT3J+bogXvY+bHZKgutmUVNlj4D18TA+L89eCkhdSPH+vCNTU+r9OzBFqnsJn1M2HwPeqjGwfplZPMMFgpvcSdLBHTSfOe5n7rxZzPAHt4z94+P89Tg65nF8ZNLwALYRkbtZQeViPYsXHYLhrLbiq2h8+nr/L9z5PikZ3yprNgQ==

### Sello digital del SAT:

Nhok7SPkuh7RI3eG1VtILKdgmhLuei7PGMX99BhBTVMmdNFZjCGVylhB+RplLzlh+PcalPwn+HnghDkVvdMZDHF9ZgQLzKRLnG6qRjUc3LwQmAt37aDvr5IBAP3+ljW2rEO8OMB64Gxm4uK4LJAieQv0q7/58hNXpz4nG5F+1cV1tTWCEVHzV3txllHBJSa9pKpz5kJ5aZnLKDV3MbPe922V3z3V/GOladi9YGVAtq/gTchAc9JC/PSM7iKcV9JqOOkIHgVHKVwX1glCKuTyT1iHGILp28YaTJs4FolBel1pzMOgJvTthn+F50SQgB00FITBKPzK6CiDa52glQ==

### Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|AAA1B3AA-0385-459E-B193-4135C931A20E|2021-08-13T12:36:23|SAT970701NN3|Z0l6Ry/BDUgZDnOFD1+qlls0lUjdFYR377LBTckzU570a4YWsdUch+9GoddyR1d5wE28m7EvkkHUac3jDAW/1IZ/dna9cV837mN7JF6R+z4RPxH4LIMq2uiPg9DopUepgNne4V51/11h71I9ODzmQyj1q0/4qWahPYerc9QuyT3J+bogXvY+bHZKgutmUVNlj4D18TA+L89eCkhdSPH+vCNTU+r9OzBFqnsJn1M2HwPeqjGwfplZPMMFgpvcSdLBHTSfOe5n7rxZzPAHt4z94+P89Tg65nF8ZNLwALYRkbtZQeViPYsXHYLhrLbiq2h8+nr/L9z5PikZ3yprNgQ==|00001000000504465028||

RFC del proveedor de certificación: SAT970701NN3 Fecha y hora de certificación: 2021-08-13 12:36:23

No. de serie del certificado SAT 00001000000504465028



**RFC emisor:** HERP820313RIA **Folio fiscal:** 8E436A80-9B83-460D-9EC5-119F6320D90C  
**Nombre emisor:** PEDRO ALONSO HERNANDEZ RAMIREZ **No. de serie del CSD:** 00001000000408316974  
**Folio:** 6092 **Serie:** D  
**RFC receptor:** SAP081115IN7 **Código postal, fecha y hora de emisión:** 47140 2021-08-25 11:41:15  
**Nombre receptor:** SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO, JALISCO. **Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Uso CFDI:** Gastos en general **Régimen fiscal:** Incorporación Fiscal

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
40171500	127	12	H87	TRAMO	588.02	7056.24				
<b>Descripción</b>	TRAMO DE TUBO 3 HIDRAULICO INGLES RD-26 ...				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	7056.24	Tasa	16.0000%	1128.9984

**Moneda:** Peso Mexicano **Subtotal** \$ 7,056.24  
**Forma de pago:** Por definir **Impuestos Trasladados** IVA 16.0000% \$ 1,129.00  
**Método de pago:** Pago en parcialidades o diferido **Total** \$ 8,185.24

**Sello digital del CFDI:**

cUG+IXjfn8y6vJulgE2WQR0ZwrHiK9pxQxr9Zy9Sh5NW7cPH2kfjAU/AQnLKLg8f5nyoHks0C4Zx6RGwgtq8r/zQD2BXjSGS3PiYgy/1HfcXoFS6/GMoQM0TYVg8s2x+9veM1CbetlmcleeLTAcoZgqiTCBZP026kmr58sMsFkjM13Bw31D3yrlE9kE1Ujz98HIYw3Zx01MTpYKSz10jYWY6pBUuRDONRUsMkbtNrw40by0as1zgli5P6Qaw2O5vm0mXH/NxVCjqpVbLEy56saxY8sjRdRO1ZOop2G7pPrn/CKuBvRXO9/u4/yg5GOM2F5oeTp7pOYYFbGt2p9bgA==

**Sello digital del SAT:**

QeSLvxvFhNxCVN8GknMdn9w4p0UouAHPyB1BgwEyh/rxo4Q5ybgOyDWzab0hvMUOUDCWrrHAWOpoFhzUnE1zk/nbkwNf4jT61MtWzILvg54vuEniiwWAYgeUv1wumEru8F6gYJMlclAGDlqKWJ8akBdRM7cHHzni9EHLf2Mvel/jJzXj/+NI8X56MQpHzN1OnLgen8xAKG+AhB4i/t3rawXjpo3ECpHBEUbN2jVz0rNcrV/ihUA8LBCo7Qmk+fYMPPrIWIcWAnyhO+o+SKuDmkoTAQXnlNA5OUdMnr+HCnELt4eZhPMjoFd7okc7Em9Pn5CRweJxwmCpeymO5Q==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|8E436A80-9B83-460D-9EC5-119F6320D90C|2021-08-25T11:41:15|TSP080724QW6|cUG+IXjfn8y6vJulgE2WQR0ZwrHiK9pxQxr9Zy9Sh5NW7cPH2kfjAU/AQnLKLg8f5nyoHks0C4Zx6RGwgtq8r/zQD2BXjSGS3PiYgy/1HfcXoFS6/GMoQM0TYVg8s2x+9veM1CbetlmcleeLTAcoZgqiTCBZP026kmr58sMsFkjM13Bw31D3yrlE9kE1Ujz98HIYw3Zx01MTpYKSz10jYWY6pBUuRDONRUsMkbtNrw40by0as1zgli5P6Qaw2O5vm0mXH/NxVCjqpVbLEy56saxY8sjRdRO1ZOop2G7pPrn/CKuBvRXO9/u4/yg5GOM2F5oeTp7pOYYFbGt2p9bgA==|00001000000501960426||

**RFC del proveedor de certificación:** TSP080724QW6 **Fecha y hora de certificación:** 2021-08-25 11:41:15

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000501960426



**RFC emisor:** MAR0711297Y1  
**Nombre emisor:** MATERIALES ARANDINOS, S.A. DE C.V.  
**Folio:** 13930  
**RFC receptor:** SAP081115IN7  
**Nombre receptor:** SISTEMA DE AGUA POTABLE  
 ALCANTARILLA DO Y SANEAMIENTO DEL  
 MP  
**Uso CFDI:** Gastos en general

**Folio fiscal:** DE1E044A-BDF4-489D-98D6-D824BDFDC3B24  
**No. de serie del CSD:** 00001000000503534310  
**Serie:** A  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 47180 2021-08-20 12:26:29  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** General de Ley Personas Morales

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
30111601	TOLTECA	100.000000	H87	PIEZA	151.72	15172.00				
<b>Descripción</b>	CEMENTO TOLTECA 50 KGS				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	15172.00	Tasa	16.0000%	2427.52

**Moneda:** Peso Mexicano  
**Forma de pago:** Por definir  
**Método de pago:** Pago en parcialidades o diferido  
**Condiciones de pago:** PAGO EN PARCIALIDADES O DIFERIDO  
**Tipo de cambio:** 1

**Subtotal** \$ 15,172.00  
**Impuestos Traslados** IVA 16.0000% \$ 2,427.52  
**Total** \$ 17,599.52

**Sello digital del CFDI:**

v2/eO5MVhXINSz+/8OUzp0oaTJZlkwhnkb+HW4nG14qv7tNu8rN7K5br1U6eOfFyjxKQJEbR67mqlY6uECUH+WyrqLRlIIXPHbXYnG4OzkBSwQX7iLRoszsdlSwGyUVGNodcE87M0zL54AZqK2glAaiaFHOo/nBVKRe+8jLDDfql5M+hC8Pfx9mdjd2m54OomUIQUc19CU9LsgEZ/3MRNysd8J9Dzn94YyfiON1VLRj06JAsQBu7eu6Zv04uXhRVgcgxzl6VWF/LXWpWzjUU6kDmNd2HtzFrFzYutAzIX6uH/v+mFLlv4CV/YG2G6r7uV2L4SYowiBTkD0LfyiRg==

**Sello digital del SAT:**

WRBqeLwJQskDZbzboxp18eA36StdBAXCrRyrhfd8azM20T1w58LAM4waN4ReDQyd3l6uiiQV5rYErpYxGb3Q2BK8vMaskS9NcqDYTaeXLDUvhJfIfkGOKPDMjqH7qeYoYkQxOYxIkEqU/3uKr8Cz7TkaCLNnCF4RrCYvy6Rv9YvIF7zYLfIBX4VfBpPvWEJLzWT/yS6gN2fHvtBErFwflCj1nseOj3892auGmQjU5RB9qb1e2WXptZelBhWVUHW/8+Y9fBzkk+Guh/kYIFRrxbrwOmHOCOFgviMiY8zryX/LzogyTYQ/rFnGwmctRBzzk+OJfx6rIAI+QAKCX1g==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|DE1E044A-BDF4-489D-98D6-D824BDFDC3B24|2021-08-20T12:26:59|FCG840618N51|v2/eO5MVhXINSz+/8OUzp0oaTJZlkwhnkb+HW4nG14qv7tNu8rN7K5br1U6eOfFyjxKQJEbR67mqlY6uECUH+WyrqLRlIIXPHbXYnG4OzkBSwQX7iLRoszsdlSwGyUVGNodcE87M0zL54AZqK2glAaiaFHOo/nBVKRe+8jLDDfql5M+hC8Pfx9mdjd2m54OomUIQUc19CU9LsgEZ/3MRNysd8J9Dzn94YyfiON1VLRj06JAsQBu7eu6Zv04uXhRVgcgxzl6VWF/LXWpWzjUU6kDmNd2HtzFrFzYutAzIX6uH/v+mFLlv4CV/YG2G6r7uV2L4SYowiBTkD0LfyiRg==|00001000000412961981||

**RFC del proveedor de certificación:** FCG840618N51 **Fecha y hora de certificación:** 2021-08-20 12:26:59  
**No. de serie del certificado SAT** 00001000000412961981



**RFC emisor:** PELF410909UR7  
**Nombre emisor:** FRANCISCO JAVIER PEREZ LOZA  
**Folio:** 2954  
**RFC receptor:** SAP081115IN7  
**Nombre receptor:** SISTEMA DE AGUA  
 POTABLE,ALCANTARILLA DO Y  
 SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN  
 MIGUEL EL ALTO,JALISCO  
**Usos CFI:** Gastos en general

**Folio fiscal:** c2d095d6-2a60-4146-8888-ce1e6f0a67d3  
**No. de serie del CSD:** 00001000000408601365  
**Serie:** E  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 47140 2021-08-26 17:17:13  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

### Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
30102404		66.80	KGM	KG	28.74	1919.83				
<b>Descripción</b>	VARILLA DE 1ERA 3/8				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
31211507		4	H87	PIEZA	36.21	144.84				
					IVA	Traslado	1919.83	Tasa	16.0000%	307.17
<b>Descripción</b>	PINTURA EN AEROSOL				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
46171501		3	H87	PIEZA	102.59	307.77				
					IVA	Traslado	144.84	Tasa	16.0000%	23.17
<b>Descripción</b>	CANDADO MOD 113				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
31162000		3	KGM	KG	43.11	129.33				
					IVA	Traslado	307.77	Tasa	16.0000%	49.24
<b>Descripción</b>	CLAVO NORMAL				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
40141613		2	H87	PIEZA	184.49	368.98				
					IVA	Traslado	129.33	Tasa	16.0000%	20.69
<b>Descripción</b>	VALVULA COMPUERTA 1/2				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
31201500		8	H87	PIEZA	124.14	993.12				
					IVA	Traslado	368.98	Tasa	16.0000%	59.04
<b>Descripción</b>	CINTA P/DUCTOS				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
26111700		2	H87	PIEZA	9.47	18.94				
					IVA	Traslado	993.12	Tasa	16.0000%	158.90
<b>Descripción</b>	PILA ALCALINA AA				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
27112014		5	H87	PIEZA	32.75	163.75				
					IVA	Traslado	18.94	Tasa	16.0000%	3.03
<b>Descripción</b>	HILO P/DESMALAZADORA				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
31162800		10	H87	PIEZA	11.22	112.20				
					IVA	Traslado	163.75	Tasa	16.0000%	26.20
<b>Descripción</b>	TEE GALVANIZADA 1/2				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
31201502		5	H87	PIEZA	14.67	73.35				
					IVA	Traslado	112.20	Tasa	16.0000%	17.95
<b>Descripción</b>	CINTA AISLANTE NEGRA				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
26111700		10	H87	PIEZA	8.65	86.50				
					IVA	Traslado	73.35	Tasa	16.0000%	11.74
<b>Descripción</b>	PILA ALCALINA AAA				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
27112838		15	H87	PIEZA	8.67	130.05				
					IVA	Traslado	86.50	Tasa	16.0000%	13.84
<b>Descripción</b>	DISCO CORTE METAL				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
15121501		3	H87	PIEZA	69.83	209.49				
					IVA	Traslado	130.05	Tasa	16.0000%	20.81
<b>Descripción</b>	ACEITE AFLOJATODO				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
30111600		2	TNE	TON	2241.39	4482.78				
					IVA	Traslado	209.49	Tasa	16.0000%	33.52
<b>Descripción</b>	TONELADA CAL CALIDRA				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
27112838		3	H87	PIEZA	209.48	628.44				
					IVA	Traslado	4482.78	Tasa	16.0000%	717.24

RFC emisor: PELF410909UR7

Folio fiscal:

c2d095d6-2a60-4146-8888-ce1e6f0a67d3

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
Descripción	DISCO DIAMANTE 4 1/2				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	628.44	Tasa	16.0000%	100.55
27112200		2	H87	PIEZA	224.16	448.32				
Descripción	CUCHARA ALBAÑIL				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	448.32	Tasa	16.0000%	71.73

**Moneda:** Peso Mexicano **Subtotal** \$ 10,217.69  
**Forma de pago:** Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI) **Impuestos Traslados** IVA 16.0000% \$ 1,634.82  
**Método de pago:** Pago en una sola exhibición **Total** \$ 11,852.51  
**Tipo de cambio:** 1

**Sello digital del CFDI:**

dF4mYzOYWBUFP6cl013+n+zXDgfXWVxtZhSwm4w+68alu1GNHpfFaQj9v2lon1KbsxYw8WrphYiB0nErUqdDKtA71Rfn4BWvaQGQ9j1AS6J4TMIJatTeUHHzCILUTTjyD82sOLGRisG84L+yOli/dh5yLvti8mXppqwJ8dlOhiUf0Sv+2u+jGD0tPMbOLgcb5OAHZ6JC6In79Qf4c0VPR1qBobtAeQh+yp8le8lItcf8cD+hDvw/unBfK+BG8KKk3x1yG5PeAz14PH8jBOsFqyIQn0K2TI9rFFUAlFh94BCKueQ92X4dBxfe1Ufll1Msd6dBTQOie1qKPiqqKg3/g==

**Sello digital del SAT:**

qIpzLZy/2iMIGAw4SPjAHdoRyW3ll+iz+/cMcED16OZwnUpNr9CVKojEvW18aiguw1bnaJDZ6K4LNESOfJrYuVEFSowe9JpcbZCsNGDBgvF2AnF5TAvZAtkj94pIJPR+c229mdLeNhanswzS4M4VxUypYUaoUOgJmqTTOTgibZXIHEOgPwL5QiA/xNuYSY3GYqki75yQxtbxHqt1YVOXeaojRWO2aAzccgMg0wCilrKCNapbDymDa272+GYEzC5C9IZu+c2LT+pkjEi46VuZJrx8X5i82MA3lygeRLRnvZ+9aTtGJGss8o3QhiYMgvVrLolcCinFu5S5lBrRZjzQ==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|c2d095d6-2a60-4146-8888-ce1e6f0a67d3|2021-08-26T18:18:07|LSO1306189R5|dF4mYzOYWBUFP6cl013+n+zXDgfXWVxtZhSwm4w+68alu1GNHpfFaQj9v2lon1KbsxYw8WrphYiB0nErUqdDKtA71Rfn4BWvaQGQ9j1AS6J4TMIJatTeUHHzCILUTTjyD82sOLGRisG84L+yOli/dh5yLvti8mXppqwJ8dlOhiUf0Sv+2u+jGD0tPMbOLgcb5OAHZ6JC6In79Qf4c0VPR1qBobtAeQh+yp8le8lItcf8cD+hDvw/unBfK+BG8KKk3x1yG5PeAz14PH8jBOsFqyIQn0K2TI9rFFUAlFh94BCKueQ92X4dBxfe1Ufll1Msd6dBTQOie1qKPiqqKg3/g==|00001000000408254801||

**RFC del proveedor de certificación:** LSO1306189R5 **Fecha y hora de certificación:** 2021-08-26 18:18:07

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000408254801



**RFC emisor:** ACC180810136  
**Nombre emisor:** Autotransporte de Carga y Carreteras de Mexico S de R L deCV  
**Folio:** 1240  
**RFC receptor:** SAP081115IN7  
**Nombre receptor:** SAPASMA  
**Uso CFDI:** Por definir

**Folio fiscal:** B1F077D2-87A9-4171-8143-96A9E8F6313C  
**No. de serie del CSD:** 00001000000413011718  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 44870 2021-08-24 08:16:47  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** General de Ley Personas Morales

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
30121900	19	2.00	MTQ	M3	2400.00	4800.00				
<b>Descripción</b>	viaje de arena				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	4800.00	Tasa	16.0000%	768.00
30121900	19	1.00	MTQ	M3	1100.00	1100.00				
<b>Descripción</b>	viaje de tepetate				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1100.00	Tasa	16.0000%	176.00
30121900	19	0.50	MTQ	M3	4600.00	2300.00				
<b>Descripción</b>	viaje de piedra laja				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	2300.00	Tasa	16.0000%	368.00

**Moneda:** Peso Mexicano  
**Forma de pago:** Por definir  
**Método de pago:** Pago en parcialidades o diferido

**Subtotal** \$ 8,200.00  
**Impuestos Traslados** IVA 16.0000% \$ 1,312.00  
**Total** \$ 9,512.00

**Sello digital del CFDI:**

Txl9qWGrcmW8sKAnrHk4NjkApa31zgZDeElrpQRReMvuLN0dKFbpZGxNFGwcltQOIfvbgXyPyrNPqpSfn4VuQdG3sE0CwjT5FPWAEyKRIWom1jvj3ZUSb+grdNsP0Vw8E10xf0IoR6LwPoOMpnjJouBLPsZlu7ScKDGRelyEC1vF2K1clxs3x6O7XaoSXOla94pxSYHd8jUk2wL3ccBtmUTeeRAP+ylxy5WCLa1vX4m67uLygCtwB/XrKZPEzW1gP2TpnwIol+AomqP+qsmMEpHax8x1bV5HD/KGlcWjaUn7sb2zbtESRz4l4xDPopRgHzU6xna9aLFaX4nDP1/lgA==

**Sello digital del SAT:**

aZIN4gSTSLzxiA1X9lbSWjAuLhQ3GreZx5vzoTP/+VNhYhJex71AQ+VJqlzUGDhEZMRcM2vuvgtzQSXoUb6wR4cmPILUwR5IRn4sQqtX+CVIJf5fSYvPHUxtqboZnmLcsV/a7FmIZuyQ870sgNuVHs2yZ9PaZQ1rD8pUD1SkwzYqqnnygl9OqHxUn7335+ZjZ3k+aDU2/Kxt/6i7I6T/CkpeKvK7Y1tC1Lxwi0K0vLTImiX4YXLUWH+mh5IRAJKNLqfy1M9i+R8bzYgHWSvxzcCYVzBw0Rwjhp1XTZkUUs+mWypz6noQiWYpcR4hquErzYYgGeDQgNTJDJPcMg==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|B1F077D2-87A9-4171-8143-96A9E8F6313C|2021-08-24T08:16:49|MAS0810247C0|Txl9qWGrcmW8sKAnrHk4NjkApa31zgZDeElrpQRReMvuLN0dKFbpZGxNFGwcltQOIfvbgXyPyrNPqpSfn4VuQdG3sE0CwjT5FPWAEyKRIWom1jvj3ZUSb+grdNsP0Vw8E10xf0IoR6LwPoOMpnjJouBLPsZlu7ScKDGRelyEC1vF2K1clxs3x6O7XaoSXOla94pxSYHd8jUk2wL3ccBtmUTeeRAP+ylxy5WCLa1vX4m67uLygCtwB/XrKZPEzW1gP2TpnwIol+AomqP+qsmMEpHax8x1bV5HD/KGlcWjaUn7sb2zbtESRz4l4xDPopRgHzU6xna9aLFaX4nDP1/lgA==|00001000000505142236||

**RFC del proveedor de certificación:** MAS0810247C0 **Fecha y hora de certificación:** 2021-08-24 08:16:49

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000505142236



RFC emisor: AAMJ791025P46  
Nombre emisor: JUAN BERNARDINO ALCALA MARTINEZ  
Folio: 133  
RFC receptor: SAP081115IN7  
Nombre receptor: SISTEMA DE AGUA  
POTABLE, ALCANTARILLA DO Y  
SANEAMIENTO DE SAN MIGUEL EL ALTO  
Uso CFDI: Gastos en general

Folio fiscal: B669F890-B2D1-4E44-81AD-6603A13B4525  
No. de serie del CSD: 00001000000414230501  
Código postal, fecha y hora de emisión: 47140 2021-08-20 15:26:43  
Efecto de comprobante: Ingreso  
Régimen fiscal: Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

### Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
81101605	01	1	E48	SERVICIO	6681.290000	6681.290000				
Descripción	FINIQUITO DE POZO DE JESUS DELGADO				Impuesto	Tipo	Base	Tipo Factor	Tasa o Cuota	Importe
					IVA	Traslado	6681.290000	Tasa	16.0000%	1069.006400

Moneda: Peso Mexicano  
Forma de pago: Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)  
Método de pago: Pago en una sola exhibición

Subtotal \$ 6,681.29  
Impuestos Trasladados IVA 16.0000% \$ 1,069.01  
Total \$ 7,750.30

### Sello digital del CFDI:

fRNaB1wknx5LB2qY68p/zU19YP4VmUh5nUzvpqMfOznKeEw/TOJkr0zXvSD5+FNdMLBy23W8pRkgG7xW+0B+wGsMCTj1eMXr12s5FMwB0tDmCJCOPppa9S4nu4GxK6apM+XGzReP fvt1XccocrRlrmHjdKAEHQURMYKroNgFqF32324ujHEqgdLvYwOXFQfo4t0yDLR9vfAMCudBNOWgZwxdecPob1owYIIHL3+fqqFOhvLB0290FdxUkwsJN4aslZEr+WfbdD/ZuOvDI1aYLabZ Kip3y5JHo3M9aprRr8HWKHZQTf7Ub4HG3egbJJAOLwvXvcQb+2Y54fydyTq4g==

### Sello digital del SAT:

dqjZVERTXHHILeXu71/b/N3b7ssxKngEdcxmLwu3JAWgo9p1qe4ybcfda5UePQjd0UJxolPq0W1tiDwVTEoXZy8N48mHHC1FQw0jJNm0+CRtv+nXY+plGXPuMrM0dIpJZQrp0SUXi/6+0Ed9 xBF5AL9ndGwSaGpDvOwNjeBhmloybD7jWuEFnIZH/I5XGqCo0LGZAVQsYIYy7BSVA/xjfwGmkSi6AwXptiHtW3f+9cCDxgmm9QSTj7lwqlwISDRfozZCCC/1K68XRu32bckWtO6UlfK9VHa J0g7ctJbamiEFNYs04OOedqMy+4nbWHxbURXlwAH+fGVyHxt8BWotg==

### Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|B669F890-B2D1-4E44-81AD-6603A13B4525|2021-08-20T15:26:44|MAS0810247C0|fRNaB1wknx5LB2qY68p/zU19YP4VmUh5nUzvpqMfOznKeEw /TOJkr0zXvSD5+FNdMLBy23W8pRkgG7xW+0B+wGsMCTj1eMXr12s5FMwB0tDmCJCOPppa9S4nu4GxK6apM+XGzReP fvt1XccocrRlrmHjdKAEHQUR MYKroNgFqF32324ujHEqgdLvYwOXFQfo4t0yDLR9vfAMCudBNOWgZwxdecPob1owYIIHL3+fqqFOhvLB0290FdxUkwsJN4aslZEr+WfbdD/ZuOvDI1aYLabZKip3y5JHo3M9aprRr8HWKHZQTf7Ub4HG3egbJJAOLwvXvcQb+2Y54fydyTq4g==|00001000000505142236||

RFC del proveedor de certificación: MAS0810247C0 Fecha y hora de certificación: 2021-08-20 15:26:44

No. de serie del certificado SAT 00001000000505142236



# CONSTRUDEC BEFA SA DE CV

**RFC emisor:** CBE1707279C7 **Folio fiscal:** 12F046C7-7EDA-4D3C-A1D3-19CEA1718BA1  
**Nombre emisor:** CONSTRUDEC BEFA SA DE CV **No. de serie del CSD:** 00001000000407339465  
**Folio:** 392 **Código postal, fecha y hora de emisión:** 47980 2021-08-11 13:09:46  
**RFC receptor:** SAP081115IN7 **Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Nombre receptor:** SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO, JALISCO **Régimen fiscal:** General de Ley Personas Morales  
**Uso CFDI:** Gastos en general

## Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
72141205		1	E48	SERVICIO	237875.55	237875.55				
Descripción	PAGO POR CONCEPTO DE ESTIMACION No. 1 DE LA OBRA DENOMINADA "SUSTITUCIÓN DE LÍNEA DE DRENAJE, DESCARGAS DOMICILIARIAS, LÍNEA DE AGUA Y TOMAS EN LA CALLE PROLONGACIÓN MARIA CONCEPCION LOZANO".				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	237875.55	Tasa	16.0000%	38060.09

**Moneda:** Peso Mexicano **Subtotal** \$ 237,875.55  
**Forma de pago:** Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI) **Impuestos Traslados** IVA 16.0000% \$ 38,060.09  
**Método de pago:** Pago en una sola exhibición **Total** \$ 275,935.64

## Sello digital del CFDI:

dRDJAKfjXO22IKLDZHSJ619hzcRCFmrJDwK8guX3QWmXPlvmzsQpFR4N8nUYwLGqhfyALHv0d/4dWTSCQp3Al50zna/KpLkPlizlyfPGw4mEVfyjFKFyA3vJ7+zRP3B7pXWoUfmE8RaXtkeD4qPkYo6UndR821UcFD6zA+p7ajqlfZ0usH/7LLipUoavowxjSEX9R2KlcnHme0H1WwAx7jphArOHXsYrX0KASmp89E9zpj9/G6OsXnyMldJ5W6x8FpLPPi19MY8yIM2g4Ji5wBkQo24/xJA29EgStqvhvy9clvTXSjSBXHIA2haKyY6vltWniH/SGUT5LiNkC4sg==

## Sello digital del SAT:

UOaZVg5zPeDOeKDgXHZqHlj8cEUYII0LgFMAG1Lz0vkDXYrXAlcYBRxU/RvTl8z274Tpz2DY8YW/Dmg8XW3A1Ropp8syGFrJtrdNi6C3MaJU8NTBB+QZp4N+ex5hosVikVwGrAbh5S+89JAErJy7e2d3zNLfx4S5MmavvkWxds7BhFjK/En3/L/3KB3ajPQLSDcsWoTPNZnpq4PyEbaZQtrwqTrijNOX0HnRc/fqSjP/c2Fuu9O06QAw9170tn/gAPzMaHZWoOeuMj3Dre50fACba4Q8wdKcd+5C9IHLfQvTzMR6TI08/fOUbepfNiVh48ZUXyGqAAnhVvWZZKA==

## Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|12F046C7-7EDA-4D3C-A1D3-19CEA1718BA1|2021-08-11T13:13:53|SAT970701NN3|dRDJAKfjXO22IKLDZHSJ619hzcRCFmrJDwK8guX3QWmXPlvmzsQpFR4N8nUYwLGqhfyALHv0d/4dWTSCQp3Al50zna/KpLkPlizlyfPGw4mEVfyjFKFyA3vJ7+zRP3B7pXWoUfmE8RaXtkeD4qPkYo6UndR821UcFD6zA+p7ajqlfZ0usH/7LLipUoavowxjSEX9R2KlcnHme0H1WwAx7jphArOHXsYrX0KASmp89E9zpj9/G6OsXnyMldJ5W6x8FpLPPi19MY8yIM2g4Ji5wBkQo24/xJA29EgStqvhvy9clvTXSjSBXHIA2haKyY6vltWniH/SGUT5LiNkC4sg==|00001000000504465028||

**RFC del proveedor de certificación:** SAT970701NN3 **Fecha y hora de certificación:** 2021-08-11 13:13:53

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000504465028





**RFC emisor:** TPA941226462  
**Nombre emisor:** TUBERIAS PLASTICAS DE ARANDAS SA DE CV  
**Folio:** 7045  
**RFC receptor:** SAP081115IN7  
**Nombre receptor:** SISTEMA DE AGUA POTABLE ALCANTARILLA DO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO, JALISCO  
**Uso CFDI:** Gastos en general

**Folio fiscal:** D0C0BCDF-3877-4D79-9CBC-04F08F2AE13A  
**No. de serie del CSD:** 00001000000505635202  
**Serie:** A  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 47180 2021-08-02 10:58:07  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** General de Ley Personas Morales

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
40172808	CA4060	20.000000	H87	PIEZA	71.03	1420.60				
<b>Descripción</b>	CODO ALCANTARILLADO 6X45				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1420.60	Tasa	16.0000%	227.30
31201617	P71010	2.000000	H87	PIEZA	346.55	693.10				
<b>Descripción</b>	PEGAMENTO WELD-ON 711 1 LTO. GRIS				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	693.10	Tasa	16.0000%	110.90
40174908	SIA106	20.000000	H87	PIEZA	155.26	3105.20				
<b>Descripción</b>	SILLETA ALCANTARILLADO 10X6"				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	3105.20	Tasa	16.0000%	496.83
40171500	TA5100	20.000000	H87	PIEZA	1915.95	38319.00				
<b>Descripción</b>	TUBO ALCANTARILLADO SERIE-25 10"				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	38319.00	Tasa	16.0000%	6131.04
40171500	TA5060	20.000000	H87	PIEZA	780.69	15613.80				
<b>Descripción</b>	TUBO ALCANTARILLADO SERIE-25 6"				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	15613.80	Tasa	16.0000%	2498.21

**Moneda:** Peso Mexicano  
**Forma de pago:** Por definir  
**Método de pago:** Pago en parcialidades o diferido  
**Condiciones de pago:** PAGO EN PARCIALIDADES O DIFERIDO  
**Tipo de cambio:** 1

**Subtotal** \$ 59,151.70  
**Impuestos Traslados** IVA 16.0000% \$ 9,464.28  
**Total** \$ 68,615.98

**Sello digital del CFDI:**

Z+EJqeZXn/b2LVrvxdgjt56qMX2kU28VZvZttwC8HuWl/pT1295fvPpdvgmmDooJB++TsOVqRxczhtKtfHhBgppKaUFOLAgQBwFyWskrsGjqWdcmFdDJ00ABXKFa4X8/NU3D/N4v4tNHDB24B5Hgd5VvnytlXSf5nkMDqtxW53BteSvO1QuQfAVgJyIO44ny9we5I4VckBWWVMFw0pcKkX6/6mtwZq9Z8LC4J9fxn56LvidlGB4V1kduGQselSW41WT+Jv4XjcvW/N8rXiSm2JzpUf6klXcbO7sc2qilX5HudB8J9dGTD3D2ITgLEdDodswhiMYd695jzDJ9ISscgLw==

**Sello digital del SAT:**

gKkckc64AvA7aaeUyJdNSUmXicvf+Fck11/KjBOglxpHGhJEBs5FPAoamg2vXHFR0dx6Kg69MrqDvitMgAORFGcRLBOADwhAajz0SKc8pBNK2BNdhaGl+T3abTkl1DN4yeo77qxKtgyzR7bLjakHKK+qV4UGKoSXwSyxv6Ck+y+IA+sjdO+d0SggQgyUFaQ6XY6YqghP0kByuL0/+d9azv9H61bZAMpyYz+fyha0B2gTLbPbAmlDJJlQCxokXbpwm+j6PXqoztAYxtO8D0AbN7YrOlznFYtOIZM7s/vb6s7/VLeCtp58gOaTaOKYomwEIHpaqCHFDKVV+oqj6S/w==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|D0C0BCDF-3877-4D79-9CBC-04F08F2AE13A|2021-08-02T10:58:42|FCG840618N51|Z+EJqeZXn/b2LVrvxdgjt56qMX2kU28VZvZttwC8HuWl/pT1295fvPpdvgmmDooJB++TsOVqRxczhtKtfHhBgppKaUFOLAgQBwFyWskrsGjqWdcmFdJ00ABXKFa4X8/NU3D/N4v4tNHDB24B5Hgd5VvnytlXSf5nkMDqtxW53BteSvO1QuQfAVgJyIO44ny9we5I4VckBWWVMFw0pcKkX6/6mtwZq9Z8LC4J9fxn56LvidlGB4V1kduGQselSW41WT+Jv4XjcvW/N8rXiSm2JzpUf6klXcbO7sc2qilX5HudB8J9dGTD3D2ITgLEdDodswhiMYd695jzDJ9ISscgLw==|00001000000412961981||

**RFC del proveedor de certificación:** FCG840618N51 **Fecha y hora de certificación:** 2021-08-02 10:58:42

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000412961981



<b>RFC emisor:</b>	MAMC5711224T7	<b>Folio fiscal:</b>	CA39D206-5385-4A00-90D9-14EF7DF5808E
<b>Nombre emisor:</b>	JOSE CECILIO MARTINEZ MORENO	<b>No. de serie del CSD:</b>	00001000000506088874
<b>Folio:</b>	355	<b>Serie:</b>	B
<b>RFC receptor:</b>	SAP081115IN7	<b>Código postal, fecha y hora de emisión:</b>	47170 2021-07-20 13:49:53
<b>Nombre receptor:</b>	SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO.	<b>Efecto de comprobante:</b>	Ingreso
<b>Uso CFDI:</b>	Gastos en general	<b>Régimen fiscal:</b>	Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
30101504	0034	210.00	KGM	KILOS	28.45	5974.50				
<b>Descripción</b>	ANGULO 1 1/2 X 1/8				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	5974.50	Tasa	16.0000%	955.92

<b>Moneda:</b>	Peso Mexicano	<b>Subtotal</b>		\$ 5,974.50
<b>Forma de pago:</b>	Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)	<b>Impuestos Trasladados</b>	IVA 16.0000%	\$ 955.92
<b>Método de pago:</b>	Pago en una sola exhibición	<b>Total</b>		<b>\$ 6,930.42</b>

**Sello digital del CFDI:**

y5pl7xWucT3VV8TmrmSTh46hWmlA/RoztKSSoAaFPT26dpmMXI9au+MHqGkoZICUIYfllmpVUylir0IIIEuSBxt0TPyiKHDradTHEVMOjNi/f0iSfr+Tvy8Uv/CVSoYNRMNxxqVIXqmt5J5HPYoFA5sGoWlmmWEJXgZYgnTPSD1X2IGxNljPGDeh4BIhjHFL2nRqDoaTUvgenOXPOnFEMFIs7g2DNAmLA/rdmD+Io59LkpdRBCRgg3Y3XW+afJe3PPdNG3el9APyVHgsXcDOIf0tIXeNRBTpSUh0l7omGvQ4hjt2LCDMBZadfhNdHj4cMLMW156rt8eu3izcqZJg==

**Sello digital del SAT:**

TvloyNWio6hQZ7rcYQZIG55tSPtjZvaEi9N1tZaZBO116Dk/2+245EYOYg6s1xsg6dUXD3XrOpRUKUroIGTI8WNhHxpXDhT80aQIVDLLlog0VdGDbbQlaVnywutMs46UUNS/mJTUauS+8fzhBIMMfxYx0jvstyEb94EdqpawcFFK6ZUoN9X/GZ6WKWcp+FEEnSEZBqvwow6MfM3XcKBIM7De1NcTJ5zJ93shcXc/9xlnY8rlWGUYFvEPYcQnbW7WWZ+C+j6l3UyxRRNwrKwX9RTMUJGXMKsq9KljbXGb9WmHzTGQVUj+DMAwKnJUWCplot1guhjW1Bo0A2CjBwl6n3Eg==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|CA39D206-5385-4A00-90D9-14EF7DF5808E|2021-07-20T14:01:07|MAS0810247C0|y5pl7xWucT3VV8TmrmSTh46hWmlA/RoztKSSoAaFPT26dpmMXI9au+MHqGkoZICUIYfllmpVUylir0IIIEuSBxt0TPyiKHDradTHEVMOjNi/f0iSfr+Tvy8Uv/CVSoYNRMNxxqVIXqmt5J5HPYoFA5sGoWlmmWEJXgZYgnTPSD1X2IGxNljPGDeh4BIhjHFL2nRqDoaTUvgenOXPOnFEMFIs7g2DNAmLA/rdmD+Io59LkpdRBCRgg3Y3XW+afJe3PPdNG3el9APyVHgsXcDOIf0tIXeNRBTpSUh0l7omGvQ4hjt2LCDMBZadfhNdHj4cMLMW156rt8eu3izcqZJg==|00001000000505142236||

**RFC del proveedor de certificación:** MAS0810247C0      **Fecha y hora de certificación:** 2021-07-20 14:01:07  
**No. de serie del certificado SAT** 00001000000505142236



<b>RFC emisor:</b>	MAMC5711224T7	<b>Folio fiscal:</b>	BE1AD6D8-E250-4C1C-A237-24BEC62380B9
<b>Nombre emisor:</b>	JOSE CECILIO MARTINEZ MORENO	<b>No. de serie del CSD:</b>	00001000000506088874
<b>Folio:</b>	427	<b>Serie:</b>	B
<b>RFC receptor:</b>	SAP081115IN7	<b>Código postal, fecha y hora de emisión:</b>	47170 2021-08-17 08:27:28
<b>Nombre receptor:</b>	SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO.	<b>Efecto de comprobante:</b>	Ingreso
<b>Uso CFDI:</b>	Gastos en general	<b>Régimen fiscal:</b>	Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

### Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
30102300	0329	80.00	KGM	KILOS	44.65513	3572.41				
<b>Descripción</b>	PTR 1 1/2 AZUL ( PRIMERA)				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	3572.4375	Tasa	16.0000%	571.59
30102300	0333	87.95	KGM	KILOS	44.65708	3927.59				
<b>Descripción</b>	PTR 3 X 3 C.14 ( PRIMERA)				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	3927.5625	Tasa	16.0000%	628.41

<b>Moneda:</b>	Peso Mexicano	<b>Subtotal</b>		\$ 7,500.00
<b>Forma de pago:</b>	Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)	<b>Impuestos Trasladados</b>	IVA 16.0000%	\$ 1,200.00
<b>Método de pago:</b>	Pago en una sola exhibición	<b>Total</b>		<b>\$ 8,700.00</b>

#### Sello digital del CFDI:

Mq9dHplVvEB7XQOL1YB7DHxfQdf2DkdbUe46bXkQbXlsYbWqh7QJSTHeldTs0dLoJWetCwKJgYdsqWkKeHNd7f3y7u4jtnkBBzxultFhG8UWZfHqj6sBnBugFXOpNnd3ixlSYrMUoCCxkleNF+bSfnlgqQhHCh2et44zUqPMai9ki56o9gl2b8LocWj8zqGWWuQYbQyKWeQO+e0R6CoXImuU2ylxkl5Ku2aZLW0ynwqzkii9Wek9U22dqp90B5HsPFQxd27BxXDkNkXTly3elcpzPsUX5LWio+kNoYWWCqsUDUifrqmJqN/3IPVylLwMltKBTmeCkrUcqFO8TFdQ==

#### Sello digital del SAT:

YD2SbKEKAW/mj1uijyWR7lkqQVd2IBP/HvjloPVf1MXtSkLAVqldLUwvu/HyF7T3aXSyLbhil7DziBABYhh7ZyjX1MopqGOTV3gKi9fmb+X/EDPrLe8khQYZ9K56LJKRxFLzXdGjMYGTmpScFYxOd5US5oSpBTcg8Tg8FaptYH0b3F0lsuw8DC/lj80tU0RBOzcCQdUQ9gNf23iINMsxEqHdcpRpFEspDA6PAmej8iZWFdINZMNRW0Vj0yCLJRDn+A4fM8q7ySN/U0bjfwaoaUBRaxTmNTu2Q9f97qyRi0dl+2JXebakzvXATa8bgmA9IMfgHnd84/V+10XmkX/A==

#### Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|BE1AD6D8-E250-4C1C-A237-24BEC62380B9|2021-08-17T08:27:42|MAS0810247C0|Mq9dHplVvEB7XQOL1YB7DHxfQdf2DkdbUe46bXkQbXlsYbWqh7QJSTHeldTs0dLoJWetCwKJgYdsqWkKeHNd7f3y7u4jtnkBBzxultFhG8UWZfHqj6sBnBugFXOpNnd3ixlSYrMUoCCxkleNF+bSfnlgqQhHCh2et44zUqPMai9ki56o9gl2b8LocWj8zqGWWuQYbQyKWeQO+e0R6CoXImuU2ylxkl5Ku2aZLW0ynwqzkii9Wek9U22dqp90B5HsPFQxd27BxXDkNkXTly3elcpzPsUX5LWio+kNoYWWCqsUDUifrqmJqN/3IPVylLwMltKBTmeCkrUcqFO8TFdQ==|00001000000505142236||

**RFC del proveedor de certificación:** MAS0810247C0 **Fecha y hora de certificación:** 2021-08-17 08:27:42  
**No. de serie del certificado SAT** 00001000000505142236



<b>RFC emisor:</b>	MAMC5711224T7	<b>Folio fiscal:</b>	14DC6801-79DE-499D-B4D0-A7294A0DDF16
<b>Nombre emisor:</b>	JOSE CECILIO MARTINEZ MORENO	<b>No. de serie del CSD:</b>	00001000000506088874
<b>Folio:</b>	353	<b>Serie:</b>	B
<b>RFC receptor:</b>	SAP081115IN7	<b>Código postal, fecha y hora de emisión:</b>	47170 2021-07-20 13:46:28
<b>Nombre receptor:</b>	SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO.	<b>Efecto de comprobante:</b>	Ingreso
<b>Uso CFDI:</b>	Gastos en general	<b>Régimen fiscal:</b>	Personas Físicas con Actividades Empresariales y Profesionales

## Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
30102300	0078	167.92	KGM	KILOS	45.69396	7672.93				
<b>Descripción</b>	PTR ( PRIMERA) DIFERENTES MEDIDAS				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	7672.9375	Tasa	16.0000%	1227.67

<b>Moneda:</b>	Peso Mexicano	<b>Subtotal</b>		\$ 7,672.93
<b>Forma de pago:</b>	Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI)	<b>Impuestos Trasladados</b>	IVA 16.0000%	\$ 1,227.67
<b>Método de pago:</b>	Pago en una sola exhibición	<b>Total</b>		<b>\$ 8,900.60</b>

### Sello digital del CFDI:

RaV3G83FadkJT5sO9qfCeFnUhOgOPJpS6XmjjVCbPXOekoQWhs1V4yG3DUpe+EfKzrb+vZdO6NLOWpHSrJDiqXsQ1O81VZzksEr1auG/s0Tvm5uxf5cMSTwSMOXaSx3jj8QgqwTcS76IXwUb3ZSgH46qzQPqbaDWH1XgaEbcWyKrNZjii/0Ola3axDXv87yp1M1c88jrtc1aAR+D+aljn37kaCvhsg/bBZwQJZoXq9t5tKUWe7cT0HKHLSFBWR/xgGkxNHKJff3egKvHNj0j7wLB9BI3QE ZNJMkhIhV6ZvhP08HgfRkOSdrvXFLuf54fsL0WX513jIVS1tZNW063w==

### Sello digital del SAT:

bue8FtYReYIsSJFErT/StECCg2C6OJJgOrRaZDBSPNJ/1GPJuHp6SsFD0kf/jkUG80ly8JRdAJDbK3hYUT0foiF3HdqVI28ameXh4OEbnKTi9FP7BSS89DTjJBExtEfyhnsQxbJnn56oQZv8b31gxQuMEml2KE7M+Nnlp8S95xCD0F579dryoQjbFdvINixiyLxTY+HexGQS6otgpYy2+3fBpm8FDBY88DFykYt/xNLB6OI8gHjhb/fIEKAM8TSKHrJY6YjyrwzI72ldU5w9XZsa3JZolm4w+mZjm+CtppCV170VgLEHHe937i4nK+cTMfmuQ/O9jC6etvRvOJAw==

### Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|14DC6801-79DE-499D-B4D0-A7294A0DDF16|2021-07-20T13:46:33|MAS0810247C0|RaV3G83FadkJT5sO9qfCeFnUhOgOPJpS6XmjjVCbPXOekoQWhs1V4yG3DUpe+EfKzrb+vZdO6NLOWpHSrJDiqXsQ1O81VZzksEr1auG/s0Tvm5uxf5cMSTwSMOXaSx3jj8QgqwTcS76IXwUb3ZSgH46qzQPqbaDWH1XgaEbcWyKrNZjii/0Ola3axDXv87yp1M1c88jrtc1aAR+D+aljn37kaCvhsg/bBZwQJZoXq9t5tKUWe7cT0HKHLSFBWR/xgGkxNHKJff3egKvHNj0j7wLB9BI3QE ZNJMkhIhV6ZvhP08HgfRkOSdrvXFLuf54fsL0WX513jIVS1tZNW063w==|00001000000505142236||

**RFC del proveedor de certificación:** MAS0810247C0 **Fecha y hora de certificación:** 2021-07-20 13:46:33

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000505142236



<b>RFC emisor:</b>	ACC180810136	<b>Folio fiscal:</b>	3606DDE3-7412-482F-AE22-D1B8CF59487E
<b>Nombre emisor:</b>	Autotransporte de Carga y Carreteras de Mexico S de R L deCV	<b>No. de serie del CSD:</b>	00001000000413011718
<b>Folio:</b>	1214	<b>Código postal, fecha y hora de emisión:</b>	44870 2021-08-14 13:13:14
<b>RFC receptor:</b>	SAP081115IN7	<b>Efecto de comprobante:</b>	Ingreso
<b>Nombre receptor:</b>	SAPASMA	<b>Régimen fiscal:</b>	General de Ley Personas Morales
<b>Uso CFDI:</b>	Por definir		

### Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
72141511	2	6.50	HUR	Hora	500.00	3250.00				
<b>Descripción</b>	Renta de Retro Excavadora				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	3250.00	Tasa	16.0000%	520.00
30121900	19	1.00	MTQ	M3	1100.00	1100.00				
<b>Descripción</b>	viaje tepetate blanco				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	1100.00	Tasa	16.0000%	176.00
30121900	1	3.00	E48		200.00	600.00				
<b>Descripción</b>	m3 suministro tepetate				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	600.00	Tasa	16.0000%	96.00
30121900	19	1.00	MTQ	M3	350.00	350.00				
<b>Descripción</b>	viaje escombros				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	350.00	Tasa	16.0000%	56.00

<b>Moneda:</b>	Peso Mexicano	<b>Subtotal</b>		\$ 5,300.00
<b>Forma de pago:</b>	Por definir	<b>Impuestos Traslados</b>	IVA 16.0000%	\$ 848.00
<b>Método de pago:</b>	Pago en parcialidades o diferido	<b>Total</b>		<b>\$ 6,148.00</b>

### Sello digital del CFDI:

CkJdrGNYW+Ws0509EE+S86QEIHJeOjZ/4Nya1oxgJ9LH46FqBpwlu746rhmcY4vPI23soUHaFXIYh6f1b2vYH2Z4yWgdu8UVCeNjKQLeRpo9kPmuHEavgf6vxJkRk5Ckfrh2HC4cVx7mocJemX3B4tQQLbflYMjjNNS3GnCP5ozHvoAyl+KLEDK5vrGaoCuJq0T8AXqhgeLzOwcGuezH5g5v0h2Xxl7PT0zApGgUgCPpmtUoD9LzFxb2Ua4RHeEscudQSU7laHPmLn4u5Q8OY5tH2ejuGzB6z2tL32eFTaa5IRLfxl/Uoj4EGrRz4Q7kADuZ/v/UiXh1+alVYncpMg==

### Sello digital del SAT:

j318nhzcNMonTWs2Fz9ZOgPmu44H3plcJGThqcl11wfa9T7vJvAwU4bNg7FINnwaiDijpksYnnobK8x6tZKGbhUmR7mPCvTTQXN26QE1GzilgghXWuZYBK58DVaJ2Ap8y4DmgLd8MSh0+CioZsz9h5AFRQKCOY/RLQvwe/HydPURxj4D+FPKKOE4Bgnomb1wsOsScIgc1JmghUfEqeBmlOh/DqAbeFzpLP7QJWH0wJAQ8bSjV6kNxn+QSaoEJG1NDe0Htu7rqmGNmAbHOLjukEs/Dg475yHkzjn8g36JdN0s8JdywWgfl5NUATE/UY2/9LS04QDfpmM+P/AN9w==

### Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|3606DDE3-7412-482F-AE22-D1B8CF59487E|2021-08-14T13:13:16|MAS0810247C0|CkJdrGNYW+Ws0509EE+S86QEIHJeOjZ/4Nya1oxgJ9LH46FqBpwlu746rhmcY4vPI23soUHaFXIYh6f1b2vYH2Z4yWgdu8UVCeNjKQLeRpo9kPmuHEavgf6vxJkRk5Ckfrh2HC4cVx7mocJemX3B4tQQLbflYMjjNNS3GnCP5ozHvoAyl+KLEDK5vrGaoCuJq0T8AXqhgeLzOwcGuezH5g5v0h2Xxl7PT0zApGgUgCPpmtUoD9LzFxb2Ua4RHeEscudQSU7laHPmLn4u5Q8OY5tH2ejuGzB6z2tL32eFTaa5IRLfxl/Uoj4EGrRz4Q7kADuZ/v/UiXh1+alVYncpMg==|00001000000505142236||

**RFC del proveedor de certificación:** MAS0810247C0 **Fecha y hora de certificación:** 2021-08-14 13:13:16

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000505142236



**RFC emisor:** TPA941226462  
**Nombre emisor:** TUBERIAS PLASTICAS DE ARANDAS SA DE CV  
**Folio:** 7276  
**RFC receptor:** SAP081115IN7  
**Nombre receptor:** SISTEMA DE AGUA POTABLE ALCANTARILLA DO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO, JALISCO  
**Uso CFDI:** Gastos en general

**Folio fiscal:** 995A76B3-22A9-47E3-8F53-A2EA53CA460B  
**No. de serie del CSD:** 00001000000505635202  
**Serie:** A  
**Código postal, fecha y hora de emisión:** 47180 2021-08-10 09:35:05  
**Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Régimen fiscal:** General de Ley Personas Morales

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
40173800	JUG405	2.000000	H87	PIEZA	2372.33	4744.66				
<b>Descripción</b>	JUNTA GIUBAULT FO.FO. 16" 405MM				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
40171500	TM0160	1.000000	H87	PIEZA	10419.57	10419.57				
<b>Descripción</b>	TUBO HID. METRICO C-10 16"				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	4744.66	Tasa	16.0000%	759.15
					IVA	Traslado	10419.57	Tasa	16.0000%	1667.13

**Moneda:** Peso Mexicano  
**Forma de pago:** Por definir  
**Método de pago:** Pago en parcialidades o diferido  
**Condiciones de pago:** PAGO EN PARCIALIDADES O DIFERIDO  
**Tipo de cambio:** 1

**Subtotal** \$ 15,164.23  
**Impuestos Traslados** IVA 16.0000% \$ 2,426.28  
**Total** \$ 17,590.51

**Sello digital del CFDI:**

jGrYltj3TYPTHkpdUdn/TbXrjvTBHsossfDvpSRLUvzGJPYJCNHJGe+yosTq7UYQgG6t5YO3gdRdatcXn8oecDfD6AN8VpJo3RQfp1Q3A6rioJIBj6FUj2SEpbipT5AxCZwoFnJ2bJjeWjn9v7jsZ6Y3mzfuaMj+tgDbrHx1t8/SotJY/7oa9m0+elsSNLPQ/OztTU+9ul57ELkctm2jX4UX34vp4noohdQsDMjCEAocAjp/XNIWLkXSkXPB3a0R5dmYFUjVLusyAh7QXalD0dYb4vSD9wXKO/t3tXT8jzT8A6CH4UKYjS8YsWXSmIFaj2GrjVmBVB5dF80SrpRhA==

**Sello digital del SAT:**

ZY4t+biL5T9/YKdpTLBA4KcqChKFUB4ecbwMWEjdMP7MdeGYkZZ0wdsuToj9HTI2WiDRxwPynojoZ06foc1qSTvYruKE2USQfPGIQCYSiuqtsAVw5G1n6glFaGPqqNbXsxBIPrZ1qPq86OmdSKM7UuEW8ofptCBGthlCLKkaH8Rht01EalWc/MwaWgLUFIRmeH6aYvR0Un6se4Xm6hcE0A1fxgRXw9aiZapFUEWgZVDPthCBDTslcpCKzo6GQOX8i7A1mV9JsmYY6rXXjG5sRT+mLB  
 OreLExH5Bj0QrXKLjarpjHn3GaiSA/Rr75dXwJuo4z05xaQy3Zfy8bgZmCA==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|995A76B3-22A9-47E3-8F53-A2EA53CA460B|2021-08-10T09:35:31|FCG840618N51|jGrYltj3TYPTHkpdUdn/TbXrjvTBHsossfDvpSRLUvzGJPYJCNHJGe+yosTq7UYQgG6t5YO3gdRdatcXn8oecDfD6AN8VpJo3RQfp1Q3A6rioJIBj6FUj2SEpbipT5AxCZwoFnJ2bJjeWjn9v7jsZ6Y3mzfuaMj+tgDbrHx1t8/SotJY/7oa9m0+elsSNLPQ/OztTU+9ul57ELkctm2jX4UX34vp4noohdQsDMjCEAocAjp/XNIWLkXSkXPB3a0R5dmYFUjVLusyAh7QXalD0dYb4vSD9wXKO/t3tXT8jzT8A6CH4UKYjS8YsWXSmIFaj2GrjVmBVB5dF80SrpRhA==|00001000000412961981||

**RFC del proveedor de certificación:** FCG840618N51 **Fecha y hora de certificación:** 2021-08-10 09:35:31  
**No. de serie del certificado SAT** 00001000000412961981



# CONSTRUDEC BEFA SA DE CV

**RFC emisor:** CBE1707279C7 **Folio fiscal:** 940D2E64-3A6D-44B7-8051-D3647ECAFFB1  
**Nombre emisor:** CONSTRUDEC BEFA SA DE CV **No. de serie del CSD:** 00001000000407339465  
**Folio:** 396 **Código postal, fecha y hora de emisión:** 47980 2021-08-23 12:10:44  
**RFC receptor:** SAP081115IN7 **Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Nombre receptor:** SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO, JALISCO **Régimen fiscal:** General de Ley Personas Morales  
**Uso CFDI:** Gastos en general

## Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
72141205		1	E48	SERVICIO	118937.78	118937.78				
<b>Descripción</b>	PAGO POR CONCEPTO DE ESTIMACION No. 2 y FINIQUITO DE LA OBRA DENOMINADA "SUSTITUCIÓN DE LINEA DE DRENAJE, DESCARGAS DOMICILIARIAS, LÍNEA DE AGUA Y TOMAS EN LA CALLE PROLONGACIÓN MARIA CONCEPCION LOZANO".				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	118937.78	Tasa	16.0000%	19030.04

**Moneda:** Peso Mexicano **Subtotal** \$ 118,937.78  
**Forma de pago:** Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI) **Impuestos Traslados** IVA 16.0000% \$ 19,030.04  
**Método de pago:** Pago en una sola exhibición **Total** \$ 137,967.82

### Sello digital del CFDI:

W0W/RSUtFV7wJq7CC7Vkn4t/sEDihRahcD6Ky9e5kP9aHTYQxjlfFH5eAwybxXJC3FJS5qP4r9YRp9o+89MatfnORCbrzejWFO916ixf9Fxl+kNDM81CgHz6TFCcK3Kk5WAC3nOUmJg7JKGoiWoFRT52/3S1mDVh9SYiMocqQpuN7gc5mbnrNqejkvJxjH87W16+1JsXwajcLPVODVy4NLs7absfeujgy37TLi1pULHz/ZSI8z1Sc3gST4HVPsgP7XxTXJphoj1QQ2QdefxH3UIhP5suZG0nINtQ/vmdU/UrG3vA5mWchGwXg96UANPXAg4BMr06/wb/drHZFw==

### Sello digital del SAT:

kQxMQSPvRKO8ODKoOb5Zr4Ahp4ebYSGH9HvdMqB1/6i2H+G43JRF/Pu6EsqOzYpswxcXmpQHKN+nA/Wtgegs5KcP7YIDzjPLZq/7I/4ZlveJ43rgyd+iwq8vugt1tuwLYlxzQdqXbE1ydxqKUKjd/SU85yAPse5+tauPOiuaXfwoIftlalo9l+4dotC0XpG/Xqeu6NFijoHvFxlGRuROQgh3tJdsrUJD17fVxkuekkkTG5EITTOvtPOIYdNiQE/qMimyQTV+1/8zZkVY+MUVDf3M4x07bXACP4/03MYLkGwGkJTU8vDatvhiqi9NDHknrg6p0RVibjSCoKroWIA==

### Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|940D2E64-3A6D-44B7-8051-D3647ECAFFB1|2021-08-23T12:15:45|SAT970701NN3|W0W/RSUtFV7wJq7CC7Vkn4t/sEDihRahcD6Ky9e5kP9aHTYQxjlfFH5eAwybxXJC3FJS5qP4r9YRp9o+89MatfnORCbrzejWFO916ixf9Fxl+kNDM81CgHz6TFCcK3Kk5WAC3nOUmJg7JKGoiWoFRT52/3S1mDVh9SYiMocqQpuN7gc5mbnrNqejkvJxjH87W16+1JsXwajcLPVODVy4NLs7absfeujgy37TLi1pULHz/ZSI8z1Sc3gST4HVPsgP7XxTXJphoj1QQ2QdefxH3UIhP5suZG0nINtQ/vmdU/UrG3vA5mWchGwXg96UANPXAg4BMr06/wb/drHZFw==|00001000000504465028||

**RFC del proveedor de certificación:** SAT970701NN3 **Fecha y hora de certificación:** 2021-08-23 12:15:45

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000504465028



**RFC emisor:** UDO200402IM3 **Folio fiscal:** C462AEAE-10AB-4D16-84F5-70E94B75AEAE  
**Nombre emisor:** URBANIZADORA DOMANAR SA DE CV **No. de serie del CSD:** 00001000000504615995  
**Folio:** 540 **Código postal, fecha y hora de emisión:** 45070 2021-08-26 12:44:41  
**RFC receptor:** SAP081115IN7 **Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Nombre receptor:** SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO **Régimen fiscal:** General de Ley Personas Morales  
**Uso CFDI:** Gastos en general

**Conceptos**

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
72103300	174	1.0000	E48	SERVICIO	183460.8300	183460.83				
<b>Descripción</b>	ESTIMACION 2, Y FINIQUITO DE LA LINEA DE CONDUCCIÓN DE AGUA E N MIRANDILLAS.				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	183460.83	Tasa	16.0000%	29353.73

**Moneda:** Peso Mexicano **Subtotal** \$ 183,460.83  
**Forma de pago:** Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI) **Impuestos Trasladados** IVA 16.0000% \$ 29,353.73  
**Método de pago:** Pago en una sola exhibición **Total** \$ 212,814.56

**Sello digital del CFDI:**

gKVleZ3co4FIF8nrDp9aNV6LgJG7cjKknxYIFyDUBz3Ui2XBszNpFib/YHKLRO/ipkkAk2Kxu+YrwBqtSostExJRBS1SUCnykVdFxxZM6jmVb7CoIE4rSU63ontllywVwGzUefCvxVhGPATrN6RMGH+BkRgDfgnZqI0IRUmjXjwALuF/H3bINDp82yJF878E0+z6uPdkuql89c4bLzbGgKhe3Ww8E2v01g4Or6BUJhBXC4de0vSThEl/vxkjUOQISYQAj0ebVt6YGBWT9FT8HaY3sChDuE1s9jAw4bOMXNjunUdCiuiYh8cYPvjjim26HopUPjjKS5Pj351g8dUw==

**Sello digital del SAT:**

PO7swgS8lzhJgyUI+22tmqxfvSADfy3IP6GtIBNMK73zi2WFH6gsHJ8huUkdJ2/do54UrnOuYXnc7SaCFq2w5N4ZgJdTCA229uphNM16CnofONAOlaXrFbKo0FTfsnBC7PF88DyyvfiowWYQOC48Ft2NGQ5hvbM5Aazg6ql3UQ4SSVXV88Dqvn05Pw+8muThzVkwEx/eintb4PJanTYUxLWwetKXBog1YAJtOdu3jHuOJNB1JEAK7YkkzvfSEodjyOCNyl8X6zUmRsZ4ZHwW3aarZdtX+jMBIUJ7UOy7DYJk5O+pkg3Sq+W5rcTnTZUop/vUwkjl68uGNNC1Wvqg==

**Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:**

||1.1|C462AEAE-10AB-4D16-84F5-70E94B75AEAE|2021-08-26T12:44:47|MAS0810247C0|gKVleZ3co4FIF8nrDp9aNV6LgJG7cjKknxYIFyDUBz3Ui2XBszNpFib/YHKLRO/ipkkAk2Kxu+YrwBqtSostExJRBS1SUCnykVdFxxZM6jmVb7CoIE4rSU63ontllywVwGzUefCvxVhGPATrN6RMGH+BkRgDfgnZqI0IRUmjXjwALuF/H3bINDp82yJF878E0+z6uPdkuql89c4bLzbGgKhe3Ww8E2v01g4Or6BUJhBXC4de0vSThEl/vxkjUOQISYQAj0ebVt6YGBWT9FT8HaY3sChDuE1s9jAw4bOMXNjunUdCiuiYh8cYPvjjim26HopUPjjKS5Pj351g8dUw==|00001000000505142236||

**RFC del proveedor de certificación:** MAS0810247C0 **Fecha y hora de certificación:** 2021-08-26 12:44:47  
**No. de serie del certificado SAT** 00001000000505142236





# CONSTRUDEC BEFA SA DE CV

**RFC emisor:** CBE1707279C7 **Folio fiscal:** 4219CD29-28F4-41C9-922D-DCA19D740DC2  
**Nombre emisor:** CONSTRUDEC BEFA SA DE CV **No. de serie del CSD:** 00001000000508577925  
**Folio:** 400 **Código postal, fecha y hora de emisión:** 47980 2021-09-01 13:12:38  
**RFC receptor:** SAP081115IN7 **Efecto de comprobante:** Ingreso  
**Nombre receptor:** SISTEMA DE AGUA POTABLE, ALCANTARILLO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE SAN MIGUEL EL ALTO, JALISCO **Régimen fiscal:** General de Ley Personas Morales  
**Uso CFDI:** Gastos en general

## Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
72141205		1	E48	SERVICIO	37844.35	37844.35				
<b>Descripción</b>	POR CONCEPTO DE SERVICIO EXTRAORDINARIO DE EXCAVACIÓN EN SUELO TIPO 3 DE LA OBRA DENOMINADA "SUSTITUCIÓN DE LÍNEA DE DRENAJE, DESCARGAS DOMICILIARIAS, LÍNEA DE AGUA Y TOMAS EN LA CALLE PROLONGACIÓN MARIA CONCEPCION LOZANO "				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	37844.35	Tasa	16.0000%	6055.10

**Moneda:** Peso Mexicano **Subtotal** \$ 37,844.35  
**Forma de pago:** Transferencia electrónica de fondos (incluye SPEI) **Impuestos Traslados** IVA 16.0000% \$ 6,055.10  
**Método de pago:** Pago en una sola exhibición **Total** \$ 43,899.45

### Sello digital del CFDI:

ZMoUypTHAdUOKc+yrB9208x17kALCE8GelcbF1kQf9+6fz/V0ZHcB5bL1zAh7YwU5SxNNU7QrxboHtexmVPAVt0ftN3uaUKUoZNR55xGilkLEBbw9L5AUJmy3ek8T/+VwPMoljUb4VvoSNRFyKiYm6dLyKbjm5swJ8wm9JXTK+m7FoYVnf7If5XhjrXEFafCX1mpXPOFRziYjO9jAZS1fc+dMF1lyYUnWRWJZq+ntPK+Z8mn6GrDqs1c0cA31ku3bAU2nRLMz9Ec5Bh69GnCYgHP3QN0VjBJD21a8ErP2Wc4oQX9EwhVgHPKMh7RePsqlYBLuAKpsARkA3IWAxgA==

### Sello digital del SAT:

HiliRvMppLETnUdXsZObscp8j59kL3L2eSTGdCS9tUX0lupuW+vpieGqkXEI8UWfXrvlluM8zbrE9C35rsk4vfjmdG4JCSIK7CIAKSPwMA9ASITOfNheYclo6OLdSVkOplut7VEkDHILyN94JVkpdhG/omT5u22B+Jr0g0oARZ4GdEeY4OkeGjrt3hbXsQfWMcFeo6n2E4VE6F6gDcR6ilaroZnB9fHCRliau+9rtXjk2hyBG0fUHbBNfmHHqOAYhgqG3MB6mCFPPZE3tHOyvrLPgdVLPnUTgheNjcfhlsUCeJtxNd4luHJ2+NT7mNoiDtrOHK78fihgUaFw==

### Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|4219CD29-28F4-41C9-922D-DCA19D740DC2|2021-09-01T13:17:30|SAT970701NN3|ZMoUypTHAdUOKc+yrB9208x17kALCE8GelcbF1kQf9+6fz/V0ZHcB5bL1zAh7YwU5SxNNU7QrxboHtexmVPAVt0ftN3uaUKUoZNR55xGilkLEBbw9L5AUJmy3ek8T/+VwPMoljUb4VvoSNRFyKiYm6dLyKbjm5swJ8wm9JXTK+m7FoYVnf7If5XhjrXEFafCX1mpXPOFRziYjO9jAZS1fc+dMF1lyYUnWRWJZq+ntPK+Z8mn6GrDqs1c0cA31ku3bAU2nRLMz9Ec5Bh69GnCYgHP3QN0VjBJD21a8ErP2Wc4oQX9EwhVgHPKMh7RePsqlYBLuAKpsARkA3IWAxgA==|00001000000504465028||

**RFC del proveedor de certificación:** SAT970701NN3 **Fecha y hora de certificación:** 2021-09-01 13:17:30

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000504465028



<b>RFC emisor:</b>	ARA9907236L1	<b>Folio fiscal:</b>	1480B7E3-7B48-49CA-9BB0-EC22923A66CE
<b>Nombre emisor:</b>	Aceros Rios Alcala S.A. de C.V.	<b>No. de serie del CSD:</b>	00001000000505750800
<b>Folio:</b>	46419	<b>Serie:</b>	B
<b>RFC receptor:</b>	SAP081115IN7	<b>Código postal, fecha y hora de emisión:</b>	47120 2021-08-06 14:32:51
<b>Nombre receptor:</b>	SISTEMA DE AGUA POTABLE ALCANTARILLA DO Y SANEAMIENTO DEL MUN	<b>Efecto de comprobante:</b>	Ingreso
<b>Uso CFDI:</b>	Gastos en general	<b>Régimen fiscal:</b>	General de Ley Personas Morales

### Conceptos

Clave del producto y/o servicio	No. identificación	Cantidad	Clave de unidad	Unidad	Valor unitario	Importe	Descuento	No. de pedimento	No. de cuenta predial	
30102304	SEGU01M	368.367	KGM	KILOGRAMOS	30.603	11273.30				
<b>Descripción</b>	SEGUNDAS				<b>Impuesto</b>	<b>Tipo</b>	<b>Base</b>	<b>Tipo Factor</b>	<b>Tasa o Cuota</b>	<b>Importe</b>
					IVA	Traslado	11273.30	Tasa	16.0000%	1803.73

<b>Moneda:</b>	Peso Mexicano	<b>Subtotal</b>		\$ 11,273.30
<b>Forma de pago:</b>	Por definir	<b>Impuestos Trasladados</b>	IVA 16.0000%	\$ 1,803.73
<b>Método de pago:</b>	Pago en parcialidades o diferido	<b>Total</b>		<b>\$ 13,077.03</b>

### Sello digital del CFDI:

LjGrtID/HrbUKYkOf0mI2ZVcOe8/AWSss+1eYjPuU4Yn2Im79/cXJZaB2pmfvW05RXkXLXAAWrnslwrjNv0SwjojPkoAxmUhkpsVqk1k2UhaY3ECNGKuvs+JdLc3/21QbulH9m3O2xu6KSap8icxd51sWxVcCKaz3BWp66iwwcolHgMcvDVOonnjjZsxGW0iE2sVfCICHzsbsN69RYuO4r1AuRtsXhy2GY/bE50dTkiyqNZJhpFNhS6gBMkwZ7mGwj0mnHGUH3kXTYFAOONWJdXqdcRxyDxYhAaDlyd2+7CTy6/lqQBPIlFpjLKptz9AmvmgDpdrTzfO73glNRmg==

### Sello digital del SAT:

c3Aga+7yK+Eo9HTFYp2+QpexTYUa+dQMSA7tGY2XvISkXptSXz7vVJv61hM+CWWL+/vI5PnJGbkwt+7m9PE86UQ26Caxf7F214NjsgpwP1I9YKflexLbZRLrW5VgZYJAQATtaxzwIP8ZyigR/OIbjxxuld9Wxs6p0jU7RcqRtjKBcq/1Xs8LnUyetq+L7IGexRcTy0NBGc91CDxjaNgG9LRc3OGHucG2vkNXtrFYmTMB7yaxPOYmKAVnF+U9Igw5PhautXE5usMiwEfafEgWel11VbMBHlumL4ZDSi0hBbVozgzZOcsRCMXWQV5YFQr1HxehTGEjHSm+qL0KRevw==

### Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|1480B7E3-7B48-49CA-9BB0-EC22923A66CE|2021-08-06T14:32:53|MAS0810247C0|LjGrtID/HrbUKYkOf0mI2ZVcOe8/AWSss+1eYjPuU4Yn2Im79/cXJZaB2pmfvW05RXkXLXAAWrnslwrjNv0SwjojPkoAxmUhkpsVqk1k2UhaY3ECNGKuvs+JdLc3/21QbulH9m3O2xu6KSap8icxd51sWxVcCKaz3BWp66iwwcolHgMcvDVOonnjjZsxGW0iE2sVfCICHzsbsN69RYuO4r1AuRtsXhy2GY/bE50dTkiyqNZJhpFNhS6gBMkwZ7mGwj0mnHGUH3kXTYFAOONWJdXqdcRxyDxYhAaDlyd2+7CTy6/lqQBPIlFpjLKptz9AmvmgDpdrTzfO73glNRmg==|00001000000505142236||

**RFC del proveedor de certificación:** MAS0810247C0 **Fecha y hora de certificación:** 2021-08-06 14:32:53

**No. de serie del certificado SAT** 00001000000505142236

